



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, czwartek 27 kwietnia 1961 roku

Nr 99 (4485)

Delegacja polska udała się do Indii na posiedzenie MKN i K w Laosie

WARSZAWA (PAP). — W związku z propozycją ZSRR i Wielkiej Brytanii, jako współprzewodniczących konferencji genewskiej w sprawie Indochin w 1954 r., zwołania w New Delhi Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Laosie, rząd Indii — który przewodniczy tej komisji — powiadomił rząd PRL o zwołaniu posiedzenia MKN i K w Laosie do New Delhi na dzień 25 kwietnia br. Delegacja polska udała się już do Indii. Na czele delegacji stoją dyrektor generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych, ambasador J. Michalowski oraz ambasador A. Morski.

DELHI (PAP). — W Delhi czynione są ostatnie przygotowania do posiedzenia Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli, która zbierze się po blisko trzyletniej przerwie.

NOWY JORK (PAP). — Jak donoszą z Vientiane, strony walczące w Laosie zgodziły się w środę złożyć broń zgodnie z porozumieniem zawartym przez dwóch współprzewodniczących konferencji genewskiej w sprawie Indochin, tj. ZSRR i Wielką Brytanię.

Sierra Leone niepodległa

WARSZAWA (PAP). — Z okazji proklamowania niepodległości państwa Sierra Leone (nastąpiło to w dniu dzisiejszym) prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz wystosował depesze gratulacyjną do premiera Sierra Leone, sir Milona Margala.

Rumuńska delegacja partyjno-rządowa z wizytą w Szczecinie

SZCZECIN (PAP). — W środę, 26 bm. — w trzecim dniu pobytu w Polsce — członkowie delegacji partyjno-rządowej Rumuńskiej Republiki Ludowej z I sekretarzem KC Rumuńskiej Partii Robotniczej, przewodniczącym Rady Państwa RRL Gheorghe Gheorghiu-Dejem przybyli do Szczecina.



25.IV. br. odbyły się w gmachu Komitetu Centralnego PZPR — rozmowy między delegacjami Rumuńskiej Republiki Ludowej i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na zdjęciu: przed rozpoczęciem rozmów — Gheorghe Gheorghiu-Dej i Władysław Gomułka. CAF — fot. Czarnogórski

Specjalny pociąg wiozący delegację i towarzyszące osoby zatrzymał się na Dworcu Szczecińskim o godz. 8.45. Perony dworcowe i plac przed stacją udekorowane są barwanymi narodowymi Rumunii i Polski.

Wraz z gośćmi rumuńskimi wysiadają z pociągu towarzyszący im w podróży po kraju: członek Biura Politycznego KC PZPR Zenon Kiszko,

wiceprezes Rady Ministrów Zenon Nowak, minister przemysłu ciężkiego Franciszek Waniolka, wiceminister spraw zagranicznych Marian Naszkowski, ambasador PRL w Rumunii Janusz Zambowicz oraz wyżsi urzędnicy MSZ. Gheorghe Gheorghiu-Deja i innych gości rumuńskich wita przybyli do Szczecina w związku z ich wizytą prezes Rady Ministrów — Józef Cy-

rankiewicz, a także: minister żeglugi — Stanisław Darski, I sekretarz KW PZPR w Szczecinie Antoni Walaszek, przewodniczący Prezydium WRN Włodzimierz Migoń oraz inni przedstawiciele miejscowych władz.

Goście i gospodarze przechodzą na trybunę zainstalowaną na placu przed dworcem. Zebrały się tu tysiące rzesze mieszkańców Szczecina, którzy gorącymi oklaskami i okrzykami na cześć przyjaźni polsko — rumuńskiej witają przedstawicieli bratniego narodu. Przemówienie powitalne wygłasza Antoni Walaszek.

Z kolei zabiera głos członek KC Rumuńskiej Partii Robotniczej, wiceprzewodniczący Rady Ministrów RRL

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dziś I sesja nowo wybranej Rady Narodowej m. Łodzi. Jutro pierwsze sesje DRN

Dziś o godz. 9.30 w sali obrad Rady Narodowej przy ul. Piotrkowskiej 104 rozpocznie obrady pierwsza sesja nowo wybranej Rady Narodowej m. Łodzi.

Po złożeniu ślubowania przez radnych, wyborze przewodniczącego i sekretarza sesji oraz ustaleniu porządku obrad, radni wysłuchają informacji o przebiegu kampanii wyborczej i wnioskach zgłoszonych przez wyborców. Następnie Rada dokona wyboru prezydium, ustali jego skład liczebny oraz ustali rodzaj i skład stałych komisji Rady Narodowej m. Łodzi.

Powołane zostaną także komisje do opracowania projektu regulaminu obrad Rady Narodowej oraz do opracowania projektu ramowego planu pracy Rady Narodowej.

PIERWSZE SESJE DZIELNICOWYCH RAD NARODOWYCH

Jutro odbędą się również z podobnym porządkiem obrad pierwsze sesje dzielnicowych rad narodowych. I tak pierwsza sesja DRN Łódź-Górna odbędzie się o godz. 9 w sali Klubu Elektrociepłowni przy Al. Politechniki 17, a pierwsza sesja nowo wybranej DRN Łódź-Polesie o godz. 10 w sali obrad RN m. Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104. DRN Śródmieście o-

Członek Biura Politycznego KC PZPR przewodniczący CRZZ I. Loga-Sowiński

przybędzie do Łodzi na 1-majowe uroczystości

1 Maja w Łodzi pod znakiem radości i zabaw

- ⊠ Na Placu Zwycięstwa — wiec
- ⊠ Występy artystyczne w parkach
- ⊠ Imprezy na stadionie ŁKS
- ⊠ Filmy i zawody motorowe

Już tylko kilka dni dzieli nas od Święta Pracy 1 Maja. Jak już informowaliśmy, 29 bm. o godz. 13 odbędzie się uroczystość oddania do użytku nowej stacji radio-telewizyjnej. Dzięki tej inwestycji, wartości około 30 mln. zł, Łódzka Rozgłośnia PR będzie wreszcie słyszana na terenie województwa łódzkiego. W uroczystości tej weźmie udział minister łączności — inż. Moskwa.

W tym samym dniu o godz. 17 na Widzewie zostanie wmurowany akt erekcyjny pod budowę nowego osiedla mieszkaniowego Widzew-Zachód. W przeddzień Święta 1 Maja 30 bm. o godz. 12 nastąpi otwarcie wystawy z dzieł włókiennictwa łódzkiego, w przyszłym Muzeum Włókiennictwa, w murach dawnej fabryki Gejera.

O godz. 18.30 w Teatrze im. Jaracza odbędzie się uroczysty wieczór z okazji Święta 1 Maja. W części artystycz-

nej wystawiona zostanie sztuka „Krakowiacy i Górale”.

W dniu 1 Maja tradycyjnym zwyczajem na Placu Zwycięstwa odbędzie się ogólniódzki wiec z udziałem członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącego CRZZ — Ignacego Loga-Sowińskiego.

Na wiecu przemówi Ignacy Loga-Sowiński. Wiec zakończy koncert dwóch orkiestr oraz przelot helikoptera, który zrzuca wiązanki kwiatów i upominki.

W tym roku komitet obchodu Święta 1 Maja postanowił zorganizować przemarsz kolumn dzielnicowych na miejsce wiecu ulica Piotrkowska. Cała ul. Piotrkowska będzie terenem manifestacji pierwszomajowych. Na czele kolumn dzielnicowych Baluty, Polesie i Śródmieście, które przemarszerują od Placu Wolności do Główniej i Główna do Placu Zwycięstwa, kroczą będą członkowie komitetu obchodu Święta 1 Maja, przedstawiciele partii, organizacji społecznych, poczty sztandarowe. W pochodzie tym weźmie udział członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński.

Kolumny dzielnicowe przygotowują barwne dekoracje. (J. Kr.)

* * *

W dniu 1 Maja łodzianie będą bawić się na ścieżkach naszego miasta. Wszystkie zespoły amatorskie i zespoły artystyczne, wiele orkiestr dętych — uprzejmie proszą uczestników imprez pierwszomajowych.

Po raz pierwszy w tym roku występy artystyczne odbędą się na Placu Niepodległości, gdzie od godz. 15 występować będą w programie estradowym artyści z Teatru Nowego oraz z Teatru Powszechnego, który zaprezentuje fragmenty z „Wesołego miasteczka”, zespoły taneczne, chórki i instrumentalny Młodzieżowy Zespół Kultury oraz zespół aktorów w programie składanym „Humor i satyra”. Również przewidywany jest występ zespołu mandolinistów ze świetlicy śródmiejscowej na Młynku oraz orkiestry dętej zakładów „Elester”.

W Parku im. 1 Maja w Rudzie Pabianickiej wstąpią zespoły z dzielnic Górna. W bogatym programie podziwiać będziemy zespół akordeonistów Zakładów im. Armii Ludowej, zespoły Domu Kultury Młodzieży i Dzieci z ul. Sopockiej 3, zespoły instrumentalne Zakładów im. Dzieci (Dalszy ciąg na str. 3)

Droga do rokowań Francja — Algier — otwarta!

Czarny wtorek generalskiej rebelii

Wtorek był czarnym dniem dla przywódców rebelii faszystowskiej. Wszyscy obiektywnie przesłanki pozwalały wnioskować, że załamanie się puczu jest tylko kwestią czasu.

W płaszczyźnie wojskowej skurczył się stan posiadania rebeliantów. Próba zawiązania ważnej bazy Mers-el-Kebir skończyła się fiaskiem. Śródmorska flota francuska opuściła wojenny port w Tulonie, wypływając na pełne morze. Zbuntowani spadochroniarze zmuszeni byli ewakuować Oran. W Constantine miejscowy prefekt — najwyższy przedstawiciel władz cywilnych, wierny rządowi paryskiemu — przejął z powrotem swą funkcję. Coraz liczniej jednostki wojskowe i wyżsi oficerowie deklarowali swą lojalność wobec Republiki.

Zadając kłam sloganom „braterstwa”, francusko-muzułmańskie masy zajęły zdecydowanie wrogie stanowisko wobec zamachowców.

Najważniejszym elementem sytuacji była postawa francuskiego społeczeństwa, które jedynomyślnie wyraziło swą wolę obrony Republiki i przeciwstawienia się puczowi faszystowskiemu.

Nie można wreszcie zapominać, że rachuby przywódców junty wojskowej na poparcie z zewnątrz zawiodły. Wreć przeciwnie, światowa opinia publiczna odniosła się negatywnie do rebelii.

W tej sytuacji, zdając sobie sprawę z całkowitego odosobnienia, przywódcy junty

podjęli we wtorek około godz. 21 ostatnią rozpaczyliwą decyzję. Została zarządzona mobilizacja ośmiu roczników w Algierii, powołano z powrotem do życia składające się z kolumnistów (zw. jednostki terytorialne, rozwiązane przez władze francuskie po pierwszym puczu w styczniu 1959 r., a równocześnie zwolniono nie pewne elementy w postaci żołnierzy z poboru, którzy odbyli 18-miesięczną służbę wojskową. Zarządzenia te miały wejść natychmiast w życie.

Jednakże w tym samym czasie oddziały żołnierzy z poboru, jednostki pancerne i żandarmeria opuściły koszarę znajdującą się na przedmieściach Algieru, kierując się do centrum miasta i nie napotykając na żaden opór.

O godzinie 23.50 kontrolowa na jeszcze przez buntowników rozgłoszona algierska wezwwała wszystkich mieszkańców do zgromadzenia się na forum — stałym miejscu demonstracji ultrasów. Ruszyły samochody skandując klaksonami hasło „Algieria francuska”. Wkrótce jednak żołnierze zaczęli zatrzymywać samochody poddając pasażerów szczegółowej rewizji.

Po kolei gmachy państwowe przejmowały siły wierne rządowi.

O godz. 1.30 byli generałowie Salan, Challe i Jouhaud

w mundurach wojskowych, ale bez nakrycia głowy, zajęli pośpiesznie miejsca w samochodzie pierwszego pułku spadochroniaryz Legii Cudzoziemskiej, na który czekali przeszło pół godziny. Przed nimi gmach delegatury opuścił były generał Zeller w ubraniu cywilnym.

Uciekinierzy mieli się udać do kwatery pierwszego pułku spadochroniaryz Legii Cudzoziemskiej w Zetarda. W międzyczasie pojawiły się pogłoski o samobójstwie Salana i oddaniu się do dyspozycji władz byłego generała Challe'a.

Tymczasem całe miasto znalazło się w rękach wojsk wiernych Republice. W jednym z budynków aresztowani zostali przywódcy nielegalnej „podziemnej organizacji wojskowej”, która jest odpowiedzialna za liczne zamachy w Algierii.

Nad ranem przejęta przez legalne władze rozgłoszono w Algierze donoszą, że pucz został zdławiony, a aresztowanie przez rebeliantów osobistości wojskowe i cywilne uwołnione.

Dyrektor informacji generalnej delegatury rządu francuskiego Coup de Frejac ogłosił w środę rano transmisję na przez radio deklarację, w której stwierdził, że na całym terytorium Algierii legalne władze wojskowe i cywilne sprawują normalnie swą władzę. (Dalszy ciąg na str. 2)

Znany reżyser radziecki G. Kozincew w ŁODZI

Dziś przyjeżdża do Łodzi znany reżyser radziecki Grigorij Kozincew. Przybycie artysty poprzedza przegląd jego filmów, który odbywa się od ub. poniedziałku w Klubie TPP-R, przy ul. Narutowicza 28.

Grigorij Kozincew odwiedzi dziś rano Wytwórnię Filmów Fabularnych, a po południu, o godz. 17 spotka się z członkami dyskusyjnych klubów filmowych w Łódzkim Domu Kultury. Spotkanie odbędzie się w ŁDK, poprowadzi je prof. Wł. Jewiswicki.

Jutro radziecki reżyser będzie gościem Wyższej Szkoły Teatralno-Filmowej. (woj.)

Czombe aresztowany przez wojsko Kasawubu

PARYŻ (PAP). — Agencja France Presse podała w środę po południu, że samowładny prezydent Katangi, Czombe aresztowany został w tym dniu

Kara śmierci grozi generałowi Challe

PARYŻ (PAP). — AFP podała oficjalną wiadomość o aresztowaniu eks — generała Maurice Challe'a.

General Challe postawiony został w stan oskarżenia. Odpowiadać będzie z trzech artykułów kodeksu karnego, z których jeden przewiduje karę śmierci.

przez wojsko w Coquilhatville (Prowincja Równikowa) w momencie, kiedy zamierzał odlecieć do Elisabethville. Czombe aresztowany został przez żołnierzy Kasawubu.

Jak już podawaliśmy, w Coquilhatville obradowała konferencja okrągłego stołu separatystów kongijskich nad sprawą tworzenia nowych państw kongijskich i połączenia ich w luźną konfederację. We wtorek po południu Czombe opuścił demonstracyjnie salę obrad tej konferencji.

Według doniesień z Konga, na lotnisku w Coquilhatville oprócz Czombego aresztowano również jego doradców, w tym 6 Europejczyków.

W godzinach wieczornych AFP podała, że w Katandze ogłoszony został stan wyjątkowy.

Przy NTU 303-04

DZIS

W GODZ. 14—15.30
PRZEZ TELEFON 303-04
ODPOWIADAĆ BĘDZIE
NA PYTANIA
CZYTELNIKÓW

Henryk Kustos

ST. INSPEKTOR
OCHRONY PRACY CRZZ
TEMAT SPOTKANIA:

- ◆ PRZEPISY USTAWODAWSTWA PRACY I BHP
- ◆ WARUNKI PRACY I PERSPEKTYWY ZATRUDNIENIA MŁODOCIANYCH

Odra i Nysa — nienaruszalną granicą pokoju

Delegacja rumuńska z wizytą w Szczecinie

(Dokończenie ze str. 1)
 -- Alexandru Birladeanu, który dzięki za serdeczne powitanie zgromadzonej delegacji przez mieszkańców Szczecina i przekazuje przyjacielskie pozdrowienia od ludzi pracy Rumunii. Swe przemówienie Alexandru Birladeanu zakończył okrzykami na cześć narodu polskiego, PZPR i jej Komitetu Centralnego z W. Gomułką na czele, na cześć przyjaźni polsko-rumuńskiej i pokoju na całym świecie.

Następnie goście i gospodarze zajmują miejsca w samochodach. W pierwszym otwartym aucie -- Gheorghe Gheorghiu-Dej w towarzystwie prezesa Rady Ministrów -- Józefa Cyrankiewicza i Antoniego Wałaszkę. Kolumna aut wolno przejeżdża ulicami Szczecina kierując się do gmachu Prezydium WRN.

Na całej odświętnej udekorowanej trasie tłumnie zebrał się szczecinianin gorąco pozdrawiający swych gości. Kilkakrotnie samochody zatrzymywane są przez młodzież, która wręcza dostojnym gościom cale narecza kwiatów.

Po krótkim odpoczynku w swej rezydencji, członkowie delegacji partyjno-rządowej z Gheorghe Gheorghiu-Dejem, w towarzystwie Józefa Cyrankiewicza, Zenona Kliszki i pozostałych osób udali się na zwiedzanie szczecińskiego portu i Stoczni im. Adolfa Warskiego.

Goście oprowadzani przez dyrektora Jędryszaka zwiedzili stocznice, zapoznając się z poszczególnymi etapami budowy statków.

Następnie członkowie delegacji i towarzyszące im osoby schodzą do wielkiej sali, gdzie witają ich aktywni partyjni i związkowi ze wszystkich wy-

działów zakładu. Spotkanie za gaję sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR Teofil Klisiel.

Przewodniczący spotkania prosi następnie o zabranie głosu prezesa Rady Ministrów J. Cyrankiewicza. Wystąpienie premiera zebrani przyjmują długotrwałymi oklaskami.

Nowe serdeczne owoacje zrywają się na sali, gdy na trybunę wstępuje przewodniczący delegacji partyjno-rządowej RRL -- Gheorghe Gheorghiu-Dej.

Przemówienie dostojnego gościa uczestnicy spotkania przyjmują gorącymi oklaskami. Na zakończenie spotkania, które przebiegło w atmosferze pełnej serdeczności, delegacja rumuńska przekazała załodze stoczni upominki w postaci rumuńskich strojów ludowych i pamiątkowych albumów.

Szczecinowcy wręczyli swym gościom modele statków przez siebie produkowanych oraz ozdobne talerze z herbami Szczecina i emblematami stoczni.

W godzinach popołudniowych członkowie delegacji z Gheorghe Gheorghiu-Dejem na czele zwiedzali Szczecin. Wraz z gośćmi rumuńskimi udali się -- Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Zenon Nowak oraz gospodarze miasta i inne osoby towarzyszące delegacji w czasie pobytu w Szczecinie.

Mieszkańcy Szczecina kilkakrotnie zatrzymywali kolumnę samochodów wiozących przedstawicieli bratniego narodu rumuńskiego, aby przekazać im kwiaty i serdeczne pozdrowienia.

W godzinach wieczornych i sekretarz KW PZPR w Szczecinie, Antoni Wałaszek i przewodniczący Prezydium WRN Włodzimierz Migoń wy-

dalili kolację z okazji pobytu w stolicy Pomorza Zachodniego delegacji partyjno-rządowej RRL.

28 bm. po jednodniowym bycie partyjno-rządowa delegacja RRL opuściła Szczecin, udając się w dalszą podróż po kraju.

„Ruch” będzie miał nową siedzibę



Wczoraj odbyło się wmurowanie aktu erekcyjnego pod nowymi gmachami „Ruchu”. Akta wmurowania dokonał i sekretarz KW PZPR Stefan Jędryszek (na zdjęciu). Uroczystość zgromadziła wielu przedstawicieli władz partyjnych, miejskich i in. Przybyli m. in.: sekretarz KW PZPR J. Muszyński, kierownicy Wydziałów Propagandy KL -- R. Okrasa, i KW -- J. Król, i sekretarz KD Polesie K. Głazewski, zastępca przewodniczącego Prezydium RN J. Lorens, gen. dyrektor „Ruchu” E. Herbert, redaktorzy pism łódzkich oraz projektanci budynku. W końcu przyszłego roku przewiduje się zakończenie budowy.

Czarny wtorek generalskiej rebelii

(Dokończenie ze str. 1)
 W środę rano odbyło się w Pałacu Elizejskim pod przewodnictwem prezydenta de Gaulle'a posiedzenie Rady Ministrów. Oficjalny komunikat donosi, że premier złoży sprawozdanie w sprawie całonocnych wydarzeń ubiegłych dni oraz omówił obecną sytuację. Ministrowie złożyli sprawozdanie z podjętych przez siebie zarządzeń.

Minister informacji Terrenoire oświadczył, że były generał Challe „znajduje się już w dyspozycji wymiaru sprawiedliwości”. W godzinach popołudniowych samolot wiozący Challe'a wylądował na wojskowym lotnisku podparyskim Villacoublay. Stamtąd Challe zostanie natychmiast przewieziony do paryskiego więzienia La Sante.

Minister oświadczył, że wszyscy byli „generałowie przywódcy rebelii staną przed sądem wojskowym. Chwilowo brak jest jakichkolwiek oficjalnych informacji na temat losów tych generałów. Według nich, zostali oni aresztowani w bazie Legii Cudzoziemskiej Zerarda położonej w odległości około 15 mil od Algieru.

Poprzednio zostały wydane nakazy aresztowania byłych generałów Salona, Challe'a, Zelleria, Jouhaud, Gardy oraz byłych pułkowników Argoud, Godard i Lacheroy.

Do Gibraltaru przybył samolot, wiozący pewnych drugorzędnych szefów rebelii. Nazwiska ich nie zostały na razie ujawnione.

Osobistości polityczne, które złożyły deklarację o zdławieniu puczu faszystowskiego, podkreślają zgodnie, że wybiła obecnie godzina rokowania francusko- algierskich.

Nasz komentarz

Faszystowski niewypał

Pucz ultrasów w Algierii zalamał się po czterech dniach. Pełna napięcia atmosfera, która opanowała Paryż i całą Francję zaczyna opadać. Życie wraca do normy. Ale teraz dopiero rozpocznie się w tonie społeczeństwa francuskiego i poza granicami Francji ożywiona dyskusja nad istotnymi przyczynami, jakie mogły doprowadzić do puczu. Rozpocznie się także w prasie dyskusja nad reperkusjami, jakie w polityce zagranicznej Francji mieć będzie pucz. A wreszcie sprawa najważniejsza: jakie jest znaczenie puczu dla dalszego rozwoju zagadnienia algierskiego.

Pucz się zalamał ponieważ jego przywódcy działali w całkowitej osamotnieniu i nie mogli liczyć na żadnego sojusznika. Ci, którzy zdecydowali się na poparcie zbuntowanych generałów, musieli liczyć się z bardzo poważnymi następstwami takiej decyzji na terenie Afryki i w całym bloku afro-azjatyckim. Była rzeczą nader charakterystyczną, że niezbyt przyzwyczajona Francja zachodnoniemiecka uderzyła bez wahania w ton solidarności z wadaniem de Gaulle'a, podkreślając, że powodzenie awantury ultrasowskiej oznaczać będzie klęskę dla polityki Zachodu. Co się tyczy stanowiska rządu amerykańskiego, to prezydent Kennedy dał oficjalnie wyraz swojemu stanowisku, pisząc znany list do prezydenta de Gaulle'a.

Organizatorzy puczu, operując sloganem, że rząd francuski inicjując rozmowy z FLN na temat przyszłości Algierii, zdradza Francję, liczyli przede wszystkim na armię. Mieli w pamięci jej chwalebne stanowisko podczas puczu styczniowego w roku 1960. Oporując jednakże pojęciem „armia” nie należy widzieć monolitu. Powołanie zróżnicowany jest sam korpus oficerski, o czym świadczyły nie tylko ostatnie wydarzenia, lecz także styczniowe z roku 1960. Legia Cudzoziemiska, spadochromiarze i armia regularna nie mają jednakowego spojrzenia na sprawę algierską. Jeżeli można mówić o ostrym podziale między społeczeństwem francuskim, a armią, to dotyczy to przede wszystkim formacji specjalnych, w szeregach których służą i byli SS-owcy i elementy bardzo specjalnego pokroju.

Natomiast pozostała część armii nie jest poddana na awanturę faszystowską, co jednak nie oznacza, że armia ta nie podlega skomplikowanemu procesowi kryzysu, jaki przechodził w wyniku wojny algierskiej. Obserwując z bliżej ewolucję sprawy algierskiej i wyciągając logiczne wnioski z referendum styczniowego, armia francuska

patrzy dziś na zakończenie wojny algierskiej inaczej, niż na początku V Republiki. Rozumie przede wszystkim, że spełnienie rozkazów Salona czy Challe'a oznaczałoby odcięcie się od społeczeństwa francuskiego. Tego nie chciał widzieć i zrozumieć generałowie.

A jedynym, z jaką społeczeństwo francuskie, z niezliczonymi wyjątkami, przeciwstawiało się rebelii, przekraczając wszelkie oczekiwania, 10 milionów demonstrujących w największym w dziejach Francji strajku politycznym wykażono, jaką siłą rozporządza klasa robotnicza i cała ludność pracująca, gdy chodzi o przeciwstawienie się faszystom.

W całym niewydarzonym puczu, w fakcie, że doszedł on jednak do skutku, tkwił koźniami kunktatorstwo Paryża w podjęciu rozmów z FLN. Zrodził się on w wyniku niezdecydowanej polityki wobec walczącej Algierii. Wnioski, jakie dla Francji wynikają z rebelii generałów, mogą też zmierzać jedynie do konsekwentnego i szybkiego rozwiązania problemu algierskiego w rozmowach z TRA, żeby przecięć raz na zawsze sięć intryg ultrasowskich, do których dotychczasowa polityka zdawała się być pośrednią zachęcią.

TADEUSZ ROJEK



Okazuje się, że mimo nasilonej ostatnio populacji rzyżacji perspektywicznego planu rozbudowy Łodzi, sprawy te nadal stoją w centrum uwagi społeczeństwa. Dowodem może być m. in. przedwczorajsza kolejna impreza „Klubu Białej Szpilki” z tytułową „Spotkanie z przyszłością”, która zgromadziła sporo naszych Czytelników.

„Przewodnikami” w Łodzi lat 1961--80 byli: z-ca gł. arch. kier. Miejskiej Pracowni Urbanistycznej inż. arch. mgr Cyprian Jaworski i kier. zespołu planu ogólnego MPU inż. arch. mgr Eugeniusz Budlewski.

Przez przeszło trzy godziny urbanści zapoznawali zebranych z planami zabudowy poszczególnych dzielnic peryferyjnych oraz przebudowy śródmieścia, kreśląc plastycznie wizję przyszłości. Była więc m. in. mowa o nowych arteriach komunikacyjnych, pasach zieleni, oddzielających od siebie poszczególne skupiska, o terenach pracy, mieszkania i rekreacji, o projektach zmierzających do rozwiązania zagęszczonego śródmieścia itd. Ilustracje do prelekcji stanowiły plany Łodzi z poszczególnych lat oraz makiety fragmentów miasta.

O żywym zainteresowaniu tematem najlepiej świadczyła dyskusja, jaka się wywodziła po wystąpieniach architektów.

Można więc śmiało powiedzieć, że dla uczestników przedwczorajszego spotkania ten wieczór nie był zmarnowanym wieczorem.

I dlatego w imieniu naszych Czytelników oraz swoim własnym pragnęlibyśmy tą drogą złożyć serdeczne podziękowanie prelegentom -- inż. inż. Jaworskiemu i Budlewskiemu oraz wszystkim pracownikom Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, którzy przyczynili się do zorganizowania tej pożytecznej imprezy.

W dniu 25. IV. 1961 roku odeszła od nas

doktor medycyny

HELENA ZARZYCKA

adiunkt II Kliniki Chorób Dzieci Akademii Medycznej w Łodzi.

ukochana koleżanka, wybitny lekarz, przyjaciel dzieci, niezastąpiony nauczyciel i serdeczny opiekun młodzieży łódzkiej.

Pamięć o Niej zachowamy na zawsze.

PROFESOR I ASYSTENCI II KLINIKI CHOROBY DZIECI A. M. W ŁODZI.

7566-G

W Filharmonii Łódzkiej

Najbliższe koncerty symfoniczne w Filharmonii Łódzkiej 28 i 29 kwietnia poświęcone będą XVI rocznicy podpisania układu pomiędzy Polską i ZSRR. Płyty publiczne dyrygentem wyśtafi gościnnie Mieczysław Wojelechowski, kapelmistrz Opery Łódzkiej. W programie figuruje praktycznie wszystkie na chorągwie „Ojczyzna” do tekstu K. Galczyńskiego. Jest to najnowszy utwór Tadeusza Paciora. Ponadto orkiestra wykona jedno z najpiękniejszych arcydzieł pozytywistycznej literatury muzycznej -- V Symfonię e-moll Piotra Czajkowskiego.

Główna jednak atrakcją koncertu będzie współdzielał najwybitniejszą skrzypkarkę polskiej Wandy Wilkomitelskiej.

Wątek i w sobotę słuchać jej będziemy w II Koncercie skrzypcowym d-moll Henryka Wieniawskiego.

Teatr Powszechny -- w Lublinie

Teatr im. Osterwy -- w Łodzi

W dniach 17--19 kwietnia zespół Teatru Powszechnego występował gościnnie w Lublinie z przedstawieniem „Błękitny patrol” W. Halla. Występy te miały być duże powodzenie, że będzie zaproszeni zostali jeszcze na 10 przedstawień w czerwcu.

W ramach tej wymiany do Łodzi przyjedzie i wystąpi na deskach Teatru Powszechnego Teatr im. Osterwy w Lublinie, z przedstawieniem O'Neill'a „Księżyc świeci nieszczęśliwym”.

Interesujący ten spektakl będziemy mieli możliwość oglądać w dniach 8, 9 i 10 maja.

Przy okazji warto wspomnieć, że Teatr Powszechny wystąpi w Kaliszu w ramach wielkopolskiego Festiwalu Kulturowego, który trwać będzie od 2 do 11 maja. Teatr Łódzki da tam dwa przedstawienia: „Błękitny patrol” i „Skowronek” Anouilha.

Eichmann opracował plany uśmiercania Żydów w komorach gazowych

JEROZOLIMA (PAP). -- Sąd Okręgowy w Jerozolimie postanowił w środę zaliczyć dwa zeznania SS-owca Dietera Wisliceny'ego, skazanego za zbrodnie wojenne w Czechosłowacji i straconego w 1946 roku jako materialny dowód w sprawie przeciwko ludobójcy Eichmannowi. Wisliceny był bliskim współpracownikiem oskarżonego. Przewodniczący sądu Landau oznajmił, iż sąd weźmie pod uwagę zastrzeżenia obrony Serwatusa. Obrona Eichmanna twierdził, że Wisliceny usiłował przerzuć odpowiedzialność za akcję przeciwko Żydom na Eichmanna.

Prokurator generalny Izraela odczytał wrytki zeznania Wisliceny'ego złożone 17 października 1946 r., w którym oświadczył on, że Hermann Goering uczynił odpowiedzialnym za wszystkie sprawy dotyczące kwestii żydowskiej szefa policji bezpieczeństwa. Tym samym wzrosła znacznie wiara Eichmanna (Gestapo było sekcją policji bezpieczeństwa). „O ile pamiętam -- powiedział Wisliceny -- latem 1941 roku Eichmann mógł znacznie użyć doli ludności żydowskiej, gdyby chciał to uczynić.

Dieter Wisliceny zeznał ponadto, że w roku 1944 Eichmann w rozmowie z nim przyznał, że plan uśmiercania Ży-

dów w komorach gazowych obozu koncentracyjnego w Oswięcimiu wyszedł od niego. W planach tych wprawdzie uczestniczył również generał-porucznik SS Odilo Globocnik, który w 1941 r. wydał w Polsce rozkaz masowych egzekucji. Wisliceny zeznał, że Eichmann przedstawił swój plan Heinrichowi Himmlerowi, a następnie Hitler wydał rozkaz wykonania tego planu.

Kiedy w 1942 r. szefem policji bezpieczeństwa został Ernst Kaltenbrunner, pozycja Eichmanna -- jak stwierdził Wisliceny -- urosła do jeszcze bardziej.

Radio i telewizja

CZWARTEK, 27 KWIECIEŃ

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.06 Muzyka aktualności. 8.31 Muzyka poranna. 9.00 Aud. dla klas III i IV pt. „Koncert bez tytułu”. 9.20 Koncert potany. 10.00 „Czego oczekujemy?” -- pog. 10.10 Koncert muzyki popularnej. 10.50 Fel. na tematy międzynarodowe. 11.00 Fragment pow. Aleksandra Bek. 11.30 Od sola do orkiestry. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Muzyka ludowa. 12.30 „Relicje kwadratowe”. 12.45 D. c. muzyki ludowej. 13.00 Audycja dla klas V--VII z cyklu: „Zielone kartki”. 13.20 „Wizyta” -- fragm. 13.40 Ludwik van Beethoven. Sonata f-moll. 14.00 Muzyka dla wszystkich. 15.00 Komunikat o stanie wód. 15.01 Informacje. 15.05 Program dla 15.10 „Postęp w gospodarstwie domowym” -- aud. 15.20 Radio-Reklama. 15.30 Koncert popołudniowy. 16.00 Wiadomości. 16.05 „Nad Odrą i Bałtykiem”. 16.25 Chwała muzyki. 16.30 Koncert rozrywkowy. 17.00 Z życia Związku Radzieckiego. 17.30 Muzyka popularna. 18.00 Wiadomości. 18.05 „Gdy śni dzieciom są” -- fragm. 18.25 „Radiowy kurs angielskiego języka”. 18.40 Radio-Reklama. 19.00 Muzyka przywykła. 19.30 Z cyklu „Spotkania nad Wisłą”. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 Sielwa Państw. Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”. 20.45 Audycja dla młodzieży wiejskiej. 21.00

Robert Planquette -- „Dzwony kościelne” -- operetka. 22.27 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.36 Muzyka poranna. 9.00 Muzyka symfoniczna. 9.30 Magazyn muzyczny. 10.00 Walce Lussnera i Waldteuffla. 10.20 Kultura plimie poszukiwana. 10.50 (L) „Łódzkie pierwsze maj” -- rep. 11.05 (L) Kalendarz muzyki. 11.35 (L) Magazyn dla wsi. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Aktualności bułwarskie. 12.30 Wielkopolskie melodie ludowe. 12.45 Radiowy kurs nauki języka francuskiego. 13.00 (L) Komunikat Instytutu Ochrony Roslin. 13.02 (L) Informacje dnia. 13.07 (L) Przerwa. 15.00 Wiadomości. 15.05 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 15.25 Chwała muzyki. 15.30 Aud. dla dzieci. „Uczymy się recytować”. 16.00 Sergiusz Kuszewski -- dyryguje bostońską orkiestrą symfoniczną. 16.40 „Problemy ekonomiczne”. 17.00 (L) Omówienie programów. 17.05 (L) Aud. dla młodzieży. 17.20 (L) Koncert żywych. 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.15 Radioreklama. 18.25 Muzyka i aktualności. 18.50 Tygodniowy felieton Redakcji Specjalnej. 19.00 Wiadomości. 19.05 Uniwersytet Radiowy. 19.15 Aktualności literackie. 19.30 (L) Rewia słynnych orkiestr. 19.55 (L) Magazyn młodzieżowy. 20.25 „Pelnym głosem o sprawach młodzieży”. 20.45 Kwadrans piosenek

radzieckich. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Sygnal orkiestry tanecznej. 22.10 „Róża kwitła czerwono” -- fragm. 22.30 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy. 22.50 „Wieczorna audycja kameralna”. 23.25 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM III

11.00 Program dla szkół: Historia -- „Wawel Jagiellońców” dla klas V i VI. Transmisja z Krakowa p. Katowice. Przerwa. 16.55 Program dla (L) 17.00 Program dla dzieci: 1. „Zrobię to sam!”. 2. Filatelista (K) 17.35 Program rozrywkowy dla młodzieży pt. „Zielony karawak” (W) 18.10 „Skim'nie żyje” -- film krótkomet. prod. pol. (L) 18.20 „Poznajemy ciekawe zawody” -- program dla młodzieży (K) 19.00 Film z serii „Przygody s. Lancelota” pt. „Wyżutek” (W) 19.30 Dziennik telewizyjny (W) 20.00 Program pt. „Fakty i poglądy” w oprac. Tadeusza Kollmitz'ego (W) 20.40 Program publicystyczny (L) 20.55 Film krótkometrażowy (L) 21.10 Teatr „Kobra” -- „Tajemnica kajuty kapitana” wg A. Cernan Doyiera w tłum. J. Rogowskiego i J. Skatalskiego (P).



Wasz Telefon Usługowy
303-04

CZYNNY CODZIENNIE
PROĆ SOBÓT
W GODZINACH 10-12

28 DNI

H. W.: Czy pracownikowi przygotowującemu się do pracy doktorskiej przysługują urlopy okolicznościowe?
M. T.: Czy lekarz w związku z rokowaniem specjalizacji otrzymuje jakieś dni wolne?
RED.: Zarządzenie nr 66 Prezesa Rady Ministrów w sprawie urlopów pracowniczych na dokończenie nauk przewiduje dla ubiegających się o stopień naukowy doktora — jeden urlop w wymiarze 23 dni (choćby egzamin i obrona pracy przypadały w różnych latach kalendarzowych). Zwolnienie płatne nie przysługuje natomiast w wypadku robienia specjalizacji lekarskiej.

MUZY

H. TRAWICKI: Jaka jest różnica między pierwszą a drugą? Muz. klasycznych, opiekunek sztuk pięknych, nauki jest dziewięć — tyle jak według mitologii posiadają Zeus z Mnemozyna. Muz tych nigdy nie numerowano. Wiadomo po prostu, że Erato opiekuje się poezją miłosną, Euterpe — poezją liryczną, Klio — historia, Melpomena — tragedia, Talia — komedia, Terpsychora — tańcem, Polichymnia — poezją chóralną, Urania — astronomią i geometrią. Dwie potężne dziedziny sztuki, które przyniosły ze sobą wiek XX, dzięki wielkiej sile oddziaływania i popularności, coraz częściej nazywane są nowymi muzami — film z racji kolejności X, a telewizja XI.

MOŻNA ZARADZIC

GOR.: Mojemu synkowi wadliwie wyrastają zęby. Gdzie w Łodzi leczy się takie wady?
RED.: Regulację wadliwego ustawienia zębów i szkieletu przeprowadza w Łodzi przychodnia ortodontyczna przy ul. Próchnika 11 (III piętro, godz. przyjęć od 8 do 20). Uczeń musi posiadać skierowanie od lekarza szkolnego.

LUDNOŚĆ CHIN

DECZYŃSKI: Ile ludności posiada aktualnie Chińska Republika Ludowa?
RED.: Według ostatnich danych statystycznych (z roku 1958) ChRL posiada 689 mln. ludności.

Przysłała do redakcji oburzona z interwencją, bo „co to, panie dziś za sprawiedliwość, jak kradną miliony — to im nie jest, a jak dziecko się pomyliło o te parę groszy...“
Sprawę milionów szybko sobie wyśledziłyśmy, ale z problemem dziecka nie mogliśmy dojść do ładu.
„Dziecko“ przekroczyło już 25 wiecenek, od trzech lat pracowało w handlu i wcale nie potrzebowało opieki matki. Aż tu nagle ta fatalna „pomyłka“: coś tam nie dowożono, coś się poplątało w rachunku. Klient zapłacił 85 groszy ponad to, co się rzeczywiście należało. Pomyłka?
Oczywiście. Więcej — pech! Klient bowiem nie był wcale zwykłym klientem, lecz pracownikiem... Państwowego Inspektora Handlu. Z „rozparzeniem“ niektórych ekspedientek spotykał się bynajmniej nie po raz pierwszy.

Wizyta ta przypomniała mi się, gdy przeglądałem akta sprawy karnej przeciwko Hildegardzie Romanowskiej (Łódź, ul. Grunwaldzka 16c), oraz Lucjanowi Tylińskiemu (ul. Traugutta 8).
Także inna była reakcja klientki, gdy dowiedziała się, że została oszukana, że za 1,25 kg kiełbasy, H Romanowska wzięła od niej o... 50 groszy dużo. Przy drugiej ładzie kupiła mięso mielone. Tym razem — nie zmieniać mielenia różnych gatunków mięsa, które L. Tyliński umiejętnie zmieształ w maszynce, do wagi zważało 2 kg, a nadpłata wyniosła 72 gr.
Tak to — załatwiałam sprawunki w tym tylko sklepie (MIM nr 411) Helena M. przeliczyła 1 zł i 22 gr. W tym samym czasie Tyliński nie dowiedział innej klientce porcji żądanej przez nią schabu, pobierając od

List był alarmujący...

No, a teraz? Jeśli to się zawali?

SPRAWA jest z rzędu tych, w których na próżno zadaje się pytanie: kto ponosi winę? Na to pytanie, mimo najstaranniejszych poszukiwań, z reguły nie znajduje się odpowiedzi. Pytanie zawisa więc w próżni. Sprawa idzie w zapomnienie, a życie toczy się dalej...
Napisała do nas list Czytelniczka z Uniejowa p. Maria Makowska:

„Jestem stara kobieta, mam 72 lata. Mieszkam w budynku dworskim, w którym był ośrodek zdrowia. Boczna ściana się zawaliła. Ośrodek zdrowia Prezydium MRN przeniosło do innego pomieszczenia, a mnie, stara kobietę, zostawili. Sypiam na schodach“.

List był alarmujący. Sytuacja jaką zastałam na miejscu — jeszcze bardziej.
Z daleka budynek sprawiał całkiem miłe wrażenie — coś na kształt niewielkiego dworku czy wille. Początkowo nie zauważyłam nawet, że ściana frontowa jest zarysowana.
Pani Makowskiej nie zastałam. Sąsiadka powiedziała:

— Ona zaraz wróci, niech pani poczeka.
Dookoła domku chodziła jakaś komisja. Zagladali w okna, przyglądali się murom, wrzucali kamyczki do piwnicy. Przyglądałam się temu z daleka i myślałam:

— Pewnie będą remontować. A więc niepotrzebny był alarm...

Ale alarm — jak się okazało — był potrzebny.
Wróciła pani Makowska, zaprosiła mnie do środka. Muszę przyznać, że ogarnęło mnie dość nieprzyjemne uczucie, gdy zaczęłam wstępować po schodach na górę. Z lewej strony schodów była ściana, z prawej — pustka. A raczej dziura po zwałonym w tym miejscu murze.

Stało się to 6 lutego br. o godz. 18. Na dole w jednym z pomieszczeń ośrodka zdrowia, znajdował się lekarz dyżurny dr Jarzębowski, pielęgniarka Maria Ostrowska oraz druga pielęgniarka, mieszkająca przy ośrodku, 70-letnia Aleksandra Krasuska. Ledwie pani Krasuska przeszła do swojego mieszkania, gdy tuż za jej plecami rozległ się trask i loskot osypującego się gruzu. Zawaliła się ściana, zapadła podłoga. Przeszła istnieć poradnia D-1.

Kilka dni przedtem sześcioletni w tej poradni kilkakrotnie — mówi pielęgniarka, Zdzisława Wojtasik.

Przez Poradnię D-1 w ciągu dnia przechodzili dziesiątki małych pacjentów i ich rodziców.
Na szczęście, nie było ofiar. A przecież tak niewiele brakowało...
Ze jednak ofiar nie było — nikt się rozwałeniem domku nie przejął. Ośrodek przeniesiono do Prezydium MRN. Aleksandra Krasuska zamieszkała u dr Bojowski, kierownicy ośrodka zdrowia w Uniejowie, a na strzyżkę, w swoich małych mieszczkach, pozostała Maria Makowska i Kazimiera Berytowa. Tym ostatnim powiedziano, by się przeniosły gdzieś do sąsiadów, czy do rodziny, ale widocznie nie było to dla nich takie proste. Ostatecznie nikt się nie kłócił do brania sobie na głowę kłopotu w postaci dwóch starsuszek i ich dobytku. Mieszkają więc nadal w rudercie, która w każdej chwili może się zacząć walić dalej.

Myślicie może, że po tym wypadku nastąpiło jakieś doświadczenie, że zbadano przyczyny, znaleziono winnych? E, w Uniejowie do takich „drobniactw“ nikt nie przywiązuje wagi... Zawaliło się no to co? Nikomu się nie stało...
Przewodniczący Prez. MRN, ze ścisłym spokojem oświadczył, że obydwie kobiety z rozwałonego domu „sa w planie“ i otrzymają mieszkania.

— Kiedy?
— W lipcu. Blok będzie pewnie oddany na 22.

— No, a teraz? Jeśli to się zawali?
Wzrusza ramionami. No cóż, mogą się gdzieś przenieść. A przecież to nie one same

powinny się przenieść. Obowiązek Prezydium jest znaleźć im lokum i tam je umieścić, dopóki sprawa nie szań w bloku nie stanie się aktualna.
Przewodniczący mówi mi jeszcze, że właściwie z tym domem nie jest tak — gminna spółdzielnia chce go nawet wyremontować i zająć na biura. Sam jednak nie był w tym domu, nie widział jak to wygląda...
Domyślałam się teraz, że komisja, którą widziałam, wstępowała z ramienia GS. Nie wiem, co ona uchwała. Nie znam się zresztą na budownictwie, ale wydaje się, że na remont tego domu szkoda każdej złotówki. Mury są zarysowane nasiąknięte wilgocią, podłogi prawdopodobnie zagryzione, zbutwiały. Już po zwałowaniu się poradni, 18 lutego br. wypompowano z piwnicy 126 tys. litrów wody. A obecnie piwnice znów są zawałnione.

Zresztą — o czym dowiaduję się już w Wydziale Zdrowia w Podęblich — przed dwoma laty budynek został odremontowany. Kosztowało to 150 tys. złotych. Teraz znów proponowano Wydziałowi Zdrowia remont za nowe 150 tys. złotych, ale Wydział już nie dał się na brać na tę propozycję. Staro ośrodek remontować więc nie będzie — a na budowę nowego nie ma funduszy. Tymczasem ośrodek gnieździ się w lokalu przy ul. Uniejowskiej 10, w o-kropnej ciasnocie, w fatalnych warunkach...
Tak wygląda z grubsza ta sprawa, w której na próżno byłoby zadawać pytanie, kto tu ponosi winę? Zastępca kierownika Wydziału Zdrowia w Podęblich nie wydaje się przejętą całą sprawą. Mówi, że budowa nowego ośrodka zdrowia w Uniejowie jest zaplanowana na lata 1965-67, że na razie przeniosła ich do lokalu przy weterynarii. Pałki, że wypadek uniejowski mógł być tragiczny w skutkach, nie robi na nim wrażenia.

Przewodniczący Prez. MRN w Uniejowie, ogranicza się do obietnicy przydziału mieszkań dla Makowskiej i Berytowej. Zarozumiany, czy milcząca zadowolona się wypadkiem — mówi:
— Nie. Przecież właściwie nie się stało...
Nic się nie stało. Ale może się stać. W każdej chwili dom może runąć i pogrzebać w swych ruinach dwie stare kobiety, którym nikt się nie zapiekiował nie zabezpieczył ich przed możliwością tragicznego wypadku. A przecież wynodek może nastąpić nieoczekiwanie...
ADA JASKULSKA

1 Maja pod znakiem radości i zabaw

(Dokończenie ze str. 1)
żyńskiego, tercet Zakładów im. A. Struga oraz orkiestrę taneczną Miejskiego Przedsiębiorstwa Produkcji Pomocniczej.

Na stawie w Parku im. 1 Maja odbędą się popisy kajakowe oraz regaty żeglarskie.

Centralnym punktem uroczystości rozrywkowych w dniu 1 Maja będzie Plac Zwycięstwa, na którym organizują występy DRN-Widzew i Łódzka Rozgłośnia Polskiego Radia. Tutaj odbędą się występy chóru i zespołów muzycznych ze Szkoły Muzycznej z Placu Zwycięstwa, orkiestra jazzowa Klubu ZMS Tiger-Rag, występy artystów Operetki Łódzkiej, orkiestry mandolinistów E. Ciukczy z solistami, przegląd zespołów artystycznych ŁDK. Od godz. 19.30 grać będzie do tańca orkiestra wojskowa garnizonu łódzkiego.

W Parku Ludowym na Zdro wiu wystąpi Teatr „Pinokio“, zespół artystów łódzkich, zespół cygański, polonczy chór Tramwajarzy i „Echo“, orkiestra jazzowa z „Mastloprojektu“, zespoły Łódzkiej spółdzielczości pracy, orkiestra rozrywkowa ZSS Spożyców, orkiestra dęta Zakładów Energetycznych.

W Parku im. Poniatowskiego zaprezentują swój dorobek artystyczny zespoły z MDK, z Technikum Piekarniczego oraz „Pstrąg“, „Cytryna“, balet i chór Politechniki Łódzkiej, dawne studenckie orkiestry jazzowe i orkiestra dęta Wojskowej Akademii Medycznej.

W Parku im. Mickiewicza

Akademia 1-majowa w WZPB im. 1 Maja

W Widzewskich Zakładach Przemysłu Bawelnianego odbyła się wczoraj — jedna z pierwszych w Łodzi — 1-majowa akademii. Robotnicy WZPB obchodzą ją szczególnie uroczysto. Są to bowiem, jak gdyby imieniem całego zakładu, noszącego nazwę święta klasy robotniczej.

SPOTKANIE z Wł. Rymkiewiczem

Dziś (27 bm.) o godz. 19 w Piwnicy Klubu Studentów (Piotrkowska 77) odbędzie się spotkanie z popularnym literatem łódzkim Władysławem Rymkiewiczem.
Słowo wstępne wygłosi p. mgr M. Dziewisz. Wstęp wolny.

na Julianowie Teatr „Arlekin“ wystawi sztukę „Dzieci pana majstra“. Teatr „7.15“ wystąpi z programem składającym się z podobnym programem wystąpi także Estrada Łódzka. Grać będzie orkiestra dęta Łączności.

W parku w Helenowie wystąpi orkiestra mandolinistów Łączności, zespół estradowy Domu Kultury Dzieci i Młodzieży na Balutach, balet dziecięcy ZPB im. Harnama, chór im. Moniuszki, balet Domu Kultury im. Marchlewskiego, zespół śpiewaków operowych oraz artyści z Teatru im. Jaracza. Przewodniczący jest także występ orkiestry LDK pod dyr. Bronisława Hajna z solistkami oraz orkiestry dętej ZPB im. Marchlewskiego.

Na stadionie LKS od godz. 16 odbywać się będzie przegląd dorobku naszych sportowców. Sportowcy wystąpią w różnych dyscyplinach, jak piłka nożna, siatkówka itp. Koncertować tu także będzie orkiestra Tramwajarzy.

O godz. 16 na Og. Al. Unii i Obr. Stalingradu odbędą się zawody motorowe organizowane przez Łódzki Klub Motorowy LPZ. Podziwiać będziemy pokaz jazdy sportowej, skoki na motorach sportowych, różne próby zręczności na motorach itp.

W późnych godzinach wieczornych na Placu Staromiejskim, na Placu Niepodległości, a na Stokach odbędą się pokazy filmowe.

Tak więc dzień 1 Maja święcić będziemy radośnie na licznych imprezach artystycznych, zabawach itp.

J. KR.

7. okazji 1 Maja w DDK-Bałuty

Dz. o godz. 19.15 w Dzielnicowym Domu Kultury Bałuty (ul. Zgierska 71) odbędzie się impreza rozrywkowa z okazji Święta 1 Maja, udział biorą artyści scen łódzkich.
Wstęp wolny.

Nowości na półkach księgarskich

Jerzy Stobiński — „Profesor Jędrzej Śniadecki“ — NK, z 12. Zbietyzowana biografia znanego chemika i pedagoga, profesora Akademii Wileńskiej — Jędrzeja Śniadeckiego. Ilustracje. Przypisy.
Tadeusz Breza — „Niebo i ziemia“ — t. 1-2, Czyt., z 42. Jest to druga i ostatnia część „Murów Jerycha“, powieści z 1946 nagrodę „Odrodzenia“. Tematem są kulisy świątecznej polityki w ostatnich latach przed drugą wojną światową.

Ludwika K. o 1 zł 14 groszy za dużo, a wscibski kontroler odkrył pod szalką wagi Romanowskiej 0,5 dkg plasterek słoniny, który znalazł się tam bynajmniej nie w wyniku działalności sił nadprzrodzonych.
A więc dwie klientki, jeden sklep, 10 minut i... 2 zł 36 gr. nadpłaty, czegoś w rodzaju „premię za pomyłkę“.

A teraz już można sobie szybko obliczyć wysokość takiej dziennej „premię“, zważywszy, że sklep jest otwarty X godzin, a w ciągu godziny

Spółdzielni Pracy „Postęp“ (Punkt Usługowy nr 30) zażądała od klientki aż o 45 zł więcej, niż się należało!
Wystarczy — wzorem np. Heleny Karłowicz (Łódź, ul. Kilińskiego 87) podać klientom wódek w „nietypowych“ kieliszkach i „nie mieć dr bnych“ na wydanie reszty. Jedna koleżka i... 4 zł 40 gr zostaje w kieszeni. Najprawdopodobniej zostałyby i tym razem, gdyby — znów pech! — nie fakt, że klientami okazali się kontrolerzy społeczni...
Czy więc nowy proces o 4 zł 40 gr?

Dzień powszedni Temidy Spór o 5 groszy

Tylko z pozoru. Nietypowe kieliszki nie zdobyły przecież bezczynnie lady baru „Przekąska“, a zresztą — wiemy aż nadto dobrze — jak to często jeszcze bywa.

Wiemy i... najeźdźcą machamy ręką. No, bo może rzeczywiście nie ma tych paru groszy. Wprawdzie wiemy, że sa banki, że można rozmienić, że handel dla klienta, a nie klient dla handlu, że o rezerwie bilonu wcale znów nie jest tak trudno. Ale komu by się tam chciało spierać o 20 czy 50 groszy, zwłaszcza gdy człowiekowi się spieszy. Albo gdy jest np. spragniony...
„Byłem w niedziele nad stawami w Arturówku — pisał jeszcze w lecie w swym liście do redakcji anonimowy „Inżynier“ — spragnionych dużo, a wody (tej do picia) mało. Wreszcie, gdy pojawił się w okolicy

saturator, zdawałoby się, że koleżka nie ma końca. Sprzedawczyni zaś nie miała... reszty. Z reguły brała więc po 50 gr. zamiast po 30. W ciągu godziny sprzedala ok. 150 szklanek „musującego eliksiru“. Nie wiem jak było dalej, nie obserwowałem. Latwo jednak wyliczyć, że przy tym samym tempie w ciągu tylko 5 godzin pracy mogła ona zarobić „ponad normę“ ok. 150 zł“.

Nikt jednak nie upominał się o resztę. Ba — śmiał twierdzić, że gdyby ktoś spróbował, inni (nie-rzadkie to jeszcze fakty) zakrzyżelby go, że awanturuje się o „byle 20 groszy“. I nikomu by przez myśl nie przeszło, że z groszy składają się złotówki, że przecież takie „resztkowe okazje“ — nie licząc niedowagi i „pomyłek“ rachunkowych — nie należą jeszcze do niechlebnych wyjątków, a etatowi kontrolerzy nie wszędzie i nie zawsze mogą dotrzeć, by stanąć na straży naszych interesów.

Na zebraniu przedwyborczym, na którym mieszkańcy Polesia spotkali się z kandydatami na posłów i radnych, wielu mówców zgłaszało postulaty dotyczące zastrzeżenia walki z oszustwem i nadużyciami w handlu. Postulaty jak najbardziej słuszne. Tylko, że ani ustawy sejmowe, ani nawet zwiększony wysiłek rad narodowych, nie przyniesie spodziewanych efektów, o ile do walki tej nie włączy się całe społeczeństwo, wszyscy klienci. Wszak chodzi tu o obronę naszych codziennych interesów, naszych złotych, za które dziś jeszcze nieraz „fundujemy“ lekkie życie niektórym nieuczciwym sprzedawcom, spłosząc potem na władzę i na ludzką niesprawiedliwość...
JANUSZ KRAJEWSKI

Wystawa malarstwa o ŁODZI

Niedawno nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu organizowanego go przez łódzki oddział Związku Plastyków, pn. „Łódź w plastyce“. Za prace malarstwie o Łodzi otrzymali: I nagrodę Jerzy Krawczyk, dwie drugie — Halina Korbińska i Zdzisław Sikorski, cztery trzecie — Jerzy Krawczyk, Tadeusz Roman, Józef Skrobiniński i Wiesław Garbaliński. W najbliższą sobotę, 28 bm. nastąpi w Galerii Sztuki (Pałac Sienkiewicza) otwarcie wystawy nagrodzonych i wyróżnionych prac w tym konkursie.
Prace te obejmują tylko dział malarstwa, natomiast konkurs ogólny w czterech gatunkach plastycznych — malarstwie, grafice, tkaninie dekoracyjnej i film-druku trwa. Rozstrzygnięcie działy konkursu pn. „Łódź w grafice“ nastąpi w czwartek, a dwóch pozostałych na jesień, (woj.)

W odpowiedzi mieszkańcom Radogoszczy

Postulaty są słuszne — ale nie wszystkie można zrealizować

Mieszkańcy wsi Radogoszcz skierowali pod adresem nowo wybranej Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź - Bałuty swoje uwagi i postulaty w sprawach dla nich najistotniejszych. Pragną, aby Radogoszcz, która w okresie międzywojennym zyskała sławę najzdrowszej dzielnicy Łodzi, nie konkuruwała obecnie z przedwojennymi Bałutami, aby dzielnica ta nie była ubogim zapomnianym przedmieściem wielkiego miasta.

Zapoznajmy się pokrótce z najważniejszymi bolączkami mieszkańców tej uroczej położonej między lasami okolicy. Uroczysko, ale... „od szeregu lat — czytamy w piśmie skierowanym do DRN Bałuty: — naszej redakcji — Radogoszcz zaawansowała na wysypisko śmieci. MPO wraz z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji urządziły w dolach po glinie wielki śmietnik. Przykładem może być ulica Łagiewnicka. Począwszy od Warszawskiej, aż do krańcówki „16“, MPK od dłuższego czasu zwozi gruz, ziemię i śmieci. Na domiar złego urządziła na Radogoszczy szereg hodowli zwierząt futerkowych wraz z hodowlą lisów. A więc można sobie łatwo wyobrazić jak zwierzęta zatrują powietrze“.

Sporo uwag dotyczyło także remontów domów, które — zdaniem mieszkańców — są niewłaściwie typowane do robót remontowych. Domy winny być rozbierane jak np. przy ul. Bema 44, a tymczasem wydaje się niepotrzebnie pieniędze na ich remont.

Osobny problem — to duża zabudowa tej dzielnicy. Mieszkańcy podają jako przykład krańcówkę „16“ przy ul. Łagiewnickiej, gdzie wybudowano w roku ubiegłym szereg komórek, oficyn, słowem ruder szpeczących dzielnicę.

Oto w skrócie telegraficznym niektóre z ważniejszych postulatów dotyczących zlikwidowania wysypiska śmieci, hodowli zwierząt, prowadzenia właściwej gospodarki remontowej oraz skutecznym walce z dzikim budownictwem.

Czy sprawy te możliwe są do załatwienia? Z pytaniem tym zwróciliśmy się do wiceprzewodniczącego DRN — Bałuty inż. Bazyla. Okazuje się, że jakkolwiek większość uwag i wniosków pod adresem władz dzielnicowych jest słuszna — to jednak nie wszystkie będą mogły być uwzględnione przez DRN. Zyspiska śmieci — to niewątpliwie sprawa najważniejsza. Niestety, gdzieś śmieci trzeba wywozić i na to nie ma rady. Miasto odczuwa dotkliwy brak zyspisk i nie tylko na Radogoszcz wywozi się śmieci. Doly po gli-

nie w tej dzielnicy zasypując się, w przyszłości nawieziona zostanie ziemia i teren będzie splantowany. Ale to jest kwestia przyszłości. Natomiast rację mają mieszkańcy w sprawie zanieczyszczenia terenu przez MPK. W tej sprawie DRN już interweniuje i w najbliższym czasie MPK nie będzie już wywozić tu gruzu, ziemi itp. Zostanie też zlikwidowana zanieczyszczająca powietrze hodowla lisów.

Mieszkańcy uważają, iż nie oplaca się remontować do-

mów, które są bardzo zniszczone. O wiele prościej byłoby je rozebrać. Na to jednak nie możemy sobie pozwolić. Trzeba bowiem pamiętać, iż koszt izby w nowym budownictwie wynosi 60 tys. złotych. Natomiast remont kapitalny jednej izby oblicza się na 20 tysięcy, zaś remont zabezpieczający i izby 6 tys. złotych. Dlatego też o wiele ekonomiczniej jest utrzymywać stan istniejący, aniżeli rozbierać wszystkie domy, które można wyremontować. Dom przy ul. Bema 44, nie był przewidziany do rozbioru.

Rację natomiast mają mieszkańcy w sprawie samego usprawnienia robót remontowych, poprawienia ich organizacji itp. DRN Bałuty szczególnie zwraca uwagę przedsiębiorstwom remontowym na

jakość prac i ich terminowość.

Natomiast beznadziejnie wygląda kwestia tzw. dzikiej zabudowy. Nie tylko na Radogoszczy powstają jak grzyby po deszczu budy, szpeczące miasto. Tym problemem zajmujemy się osobno.

J. Kr.

O godzinę dłużej!

Przewidując większy ruch kupujących w okresie poprzedzającym Święto 1 Maja — Wydział Handlu Prez. RN m. Łodzi wydał zarządzenie by w dniach 28 i 29 kwietnia wszystkie sklepy mięsne i spożywcze czynne były o godzinę dłużej niż normalnie, oprócz sklepów 2-mianowych otwartych do godziny 22.

Dyskusja potrzebna i na czasie

Dobro podróżnych Sprawność pracy Wygoda konduktorów

NA POZÓR SĄ TO SPRAWY BŁAHE, A JEDNAK INTERESUJA BARDZO SZEROKI FRONT NASZYCH CZYTELNIKÓW.

Przed kilku tygodniami sugerowaliśmy dyrekcji MPK ustabilizowanie miejsc dla konduktorów w wozach tramwajowych i autobusach. Uważaliśmy, że stan dotychczasowy, gdy w jednym wagoniku miejsca te są już wydzielone, a w innych nie — powoduje jedynie nieporozumienia i zatargi z pasażerami. Ważną kwestią w omawianej sprawie jest operatywność konduktora, gdyż w wypadku jego bierności, zwłaszcza przy tłoku na przystankach, tworzą się często niepotrzebne korki przy wejściach. Byliśmy również zdania, że

miejsce wydzielone dla konduktora nie jest jakimś przywilejem stalego jego okupowania. W zależności od sytuacji powinien on kierować ruchem i porządkiem w swoim wozie.

Otrzymaaliśmy kilka listów na ten właśnie temat, w których Czytelnicy wyrażają swoje opinie. Chyba dobrze się stało, że wywołaliśmy dyskusję, tym bardziej, iż zdania są podzielone.

Czytelnik M. O. uważa za nieprawnie wydzielone miejsca przez konduktora w czasie dłuższego napływu pasażerów do wozu na

przystankach. Transakcja kupna i sprzedaży biletów oraz wydawanie reszty stwarza za niego i ścisłą. Można go uniknąć, gdy konduktor cofa się w głąb wagonu, a siada na swoim miejscu, gdy jest luzniejszej, bądź gdy ruch pasażerów jest mały.

Czytelnik S. R. jest zdania, że wszelkie udogodnienia dla pracowników — w danym wypadku dla konduktorów — nie powinny odbywać się kosztem pasażerów. Twierdzi — i chyba ma rację — że konduktor siedzący na swoim miejscu nie powinien przywoływać do siebie pasażerów i inkasować za bilet. Dalej sugeruje, by w wypadku gdy w tramwaju czy autobusie jest względnie luźno, odnowić działalność z nieposiadanie biletu spadała zarówno na pasażera, jak i na konduktora. Pozostawmy więc ostateczną decyzję dyrekcji MPK, która powinna rozpatrzyć dwa warunki: **dobro podróżnych, sprawność pracy i wygodę konduktorów...**

Ten ostatni akcent jest wyjątkowo ważny. Praktyka wykazuje bowiem, że „unieruchamianie“ konduktora na stałe w jednym miejscu bez należytej kontroli całego wagonu jest niesłuszne, jak też odkładanie tej sprawy nie załatwianej do końca ad calendarum graecas.

(Sk.)

Wkrótce rentgen w poradni przy ul. Szpitalnej

Kiedy Widzew otrzyma poradnię przeciwgruźliczą

Widzew posiada prawie 90 tys. ludności. Na tę ilość osób znajduje się na terenie dzielnicy tylko jedna poradnia radiologiczna przy ul. Zbozecz 18. Duża odległość od tej poradni była i jest przyczyną wielu narzekania i skarg z strony miesz-

kańców Widzewa. W dodatku stara aparatura rentgenowska często ulegająca awariom, przy sparsza wiele trudności w prawidłowym zabezpieczeniu ust. Na wczorajszym kolegium wyjazdowym Wydziału Zdrowia, które odbyło się na Widzewie, była również m. in. mowa o tej bolączce dzielnicy. Na szczęście okazuje się, że w nie długim czasie nastąpi już pewna zmiana na lepsze. Wkrótce nastąpi montaż drugiego rentgena w poradni przy ul. Szpitalnej 3. W tym celu wykończono aparat ze Szpitala im. Rydygiera na okres 1 roku. Nowy aparat oczekiwany jest z Warszawy. Niestety przybycie jego weźmie się spóźnia.

Drugą poważną bolączką dla ludności Widzewa jest dotychczasowe i zapobieganie schorzeniom gruźliczym. Mieszkańcy Widzewa znajdują się pod opieką poradni przy ul. Moniuszki, ponieważ dzielnica nie posiada wydodrębnionej dzielnicy przychodni przeciwgruźliczej na swym terenie. Wprawdzie w planie 5-letnim przewiduje się budowę wolnostojącego budynku do tego celu, ale wydaje się, że należałoby pomysł o wczesniejszym urządzaniu takiej placówki tym bardziej, że jest możliwość zorganizowania jej przy ul. Szpitalnej 4.

Na wczorajszym kolegium stwierdzono, że na ogół opieka lekarska na Widzewie w ciągu ostatniego roku uległa pewnej poprawie. Notuje się poważne osiągnięcia m. in. w dziedzinie profilaktyki prowadzonej przez specjalistyczne poradnie przy zakładach. Niepokojące jest jedynie to, że profilaktyczne badania epidemiologiczne prowadzone były w pewnym sensie kosztem opieki nad kobietami ciężarnymi. Ta rzecz musi w przyszłości ulec zmianie. W dyskusji mówiono też o zdarzających się jeszcze choć rzadko wypadkach nieodpowiedniego stosunku do pacjentów w przychodniach i szpitalniach tej lekarzy.

Dyr. żański stwierdził, że widząc zrobili duży krok naprzód w dziedzinie higieny. Jego zdaniem jednak, obecnie istnieje duże szanse racjonalizowania opieki sanitarnej przez stworzenie odrębnej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej, która by zmocniła nadzór m. in. poprzez uruchomienie placówek sanitarnych we wszystkich przychodniach rejonowych.

(Kas.)

Spełnione marzenia dziecięce

Pierwsza międzyszkolna świetlica otrzymała telewizor, radio i magnetofon



ODWOŁANIE SIĘ DO ŁÓDZIAN O POMOC W SPRAWACH DROBNYCH I POWAŻNYCH NIE POZOSTAJE NI-GDY BEZ ECHA.

Spółeczeństwo łódzkie, znane ze swej ofiarności, w każdym przypadku stara się w miarę swoich możliwości okazać pomoc i dobre serce.

Toteż, gdy kilka miesięcy temu na łamach „Dziennika“ zwróciliśmy się z apelem o ufundowanie telewizora dla pierwszej Międzyszkolnej Świetlicy, liczyliśmy, że i w tym wypadku podziwianie nie zrobiam zawiadów.

I nie pomyśleliśmy się. Młodzież pierwszej Międzyszkolnej Świetlicy otrzymała nie tylko telewizor z dużym ekranem, ale także radio i

magnetofon! Te piękne dary przekazano dzieciom na miłą uroczystość, która odbyła się we wtorek w świetlicy przy ul. Andrzeja Struga 14. Gościli w osobach kuratora Okręgu Szkolnego m. Łodzi mgr M. Woźniakowski i przewodniczącego Prez. DRN-Środmięście — mgr R. Pietrzaka oraz przedstawicieli władz partyjnych i szkolnych, powitała serdecznie — mgr Zofia Pawłowska. Ze wzruszeniem dziękowała ona wszystkim, którzy przyczynili się do zakupu pięknych prezentów. Szczególne słowa wdzięczności skierowała pod adresem I sekretarza KL PZPR — Michałiny Tatarkówny — Majkowskiej oraz kura'ora mgr Woźniakowskiego, którzy okazali dużą pomoc i zrozumienie dla akcji zainicjowanej przez „Dziennik“.

Za dary serdecznie dziękowali również mali uczestnicy świetlicy, którzy bawili się miłymi inscenizacjami i tańcami.

Foto: L. Olejniczak

ROZMOWY PRZEZ TELEFON

Turystyczna ...pomoc naukowa

Kolumbowe trasy krajoznawcze

„Dziennik“, proszę z panem Pawlakiem.

— Słucham, Pawlak.

— Chciałabym się dowiedzieć jak przebiega Wasza akcja turystyczna pod hasłem: „Turysta“ po Łodzi...

— Dobrze, w dwóch wycieczkach wzięło udział ponad 500 osób.

— Kto przeważa?

— Młodzież szkolna i społeczna.

— Jakie wrażenia?

— Chyba dobre, bo zgłoszenia napływają, a szereg spółdzielni i zakładów pracy prosi o stałe abonamenty na zwiedzanie wszystkich dzielnic miasta.

— Jakże plany ma „Turysta“ w związku z wiosną? Mam na myśli trasy pozałódzkie i wycieczki krajoznawcze.

— Proponujemy poznanie mało odkrytych terenów kraju, przez Łódźian prawie nie odwiedzanych. Kolumbowe trasy więc będą w Bieszczady, po Ziemi Kłodzkiej i Pomorza Szczyńskiego.

— Co macie w „zanadrzu“ dla młodzieży szkolnej?

— Turystyczną pomoc naukową: dostarczamy trasy i programy wycieczek do programów nauki geografii i historii. Np. szlak Tysiąclecia wiodący przez Kruszwice, Poznań, Gniezno i Biskupin.

— Co pan proponuje turystom, którzy mają ochotę na wędrowki, a boją się niewygód?

— Wycieczki autokarowe z ekwipunkiem turystycznym i z namiotami, materacami i kocami. Dla mało odważnych 3-dniowe dla odważniejszych nawet dwutygodniowe.

— Czy nie pomyśleliście o wezwasz niedzielnym i świątecznym?

— Właśnie myślimy, tym opracowujemy trasy i zaplecze noclegowo-zapoznawcze. W maju będziemy mogli służyć informacjami.

— Czy to już wszystkie zamiany?

— Prawie. Możemy jeszcze zaprosić na wycieczki dwudniowe do Poznania na Targi Krajowe w czerwcu. Mamy w Poznaniu własną bazę hotelową więc odpada kłopot z noclegiem. Łódzianie bardzo lubią odwiedzać imprezy handlowe w Poznaniu i dlatego już musieliśmy otworzyć listę

Od tej pory, po odrobieniu lekcji dzieci zasiać będą przy telewizorze, słuchać audycji radiowych i bawić się przy muzyce z magnetofonu. Ich rozemiane buzie — to najlepsza podziękowa dla wszystkich, którzy pomogli w ufundowaniu pięknych darów.

(St)

Konferencja bibliotekarzy

Dzisiaj o godz. 19 w sali odczytowej Miejskiej Biblioteki (ul. Gdńska 102) odbędzie się miesięczna konferencja Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Okręgu Łódź-Miasto. W programie: odczyt mgr. Witolda Węgrzynieckiego „Biblioteka Publiczna w Rzeczypospolitej (1900-1914)“, komunikaty zarządu oraz zebranie towarzyskie przy czarnej kawie.

Urlopy... urlopy

W maju jeszcze... ulgowo!

Zbliża się sezon urlopów. Każdego czeka z utęsknieniem miesiąc w którym wybierze się na odpoczynek. Planując wyjazd na wczasy dobrze byłoby wziąć pod uwagę również maj i I dekadę czerwca. Maj od szeregu lat jest już ciepłym miesiącem, a przy tym w okresie wakacyjnych wczasów nie ma jeszcze w tym okresie tłoku. Kosztowne jest i to, że odpłaty za wczasy FWP jeszcze w maju podlegają obniżce. Objęcie wakacji w tym czasie w letnich pierwszych dniach pobytu przypada na maj, nawet jeśli to jest 30 V.

Łódzkie Biuro Wczasów (ul. Piotrkowska 222) dysponuje już sześcioma obozami na maj do szeregu pięknych miejscowości m. in. Lubinów, Jagiarkowa, Międzygórze, Niechorza, Przesieki. Wydmin nad jeziorami Mazurskimi. Do miejscowości tych można również zabierać dzieci pracujących członków FWP i dzieci od lat 3 za opieką ulgową jak w wczasach rodziców. Jeśli chodzi o wczasy czworoosobowe na drugą połowę miesiąca to skierowania do miejscowości nadmorskich i nadjeziorami w pierwszej kolejności przydzielane będą zawodowcom. Będzie więc już nieco trudniej zdobyć je niż to było dotychczas.

Opinie dnia

Dzisiaj odbywa się pierwsza sesja nowo wybranej Rady Narodowej m. Łodzi. Na sesji tej ukonstytuuje się prezydium i organa kontrolne władzy terenowej radca normalnie działają po okresie przerwy, kiedy funkcje Rady po wygaśnięciu kadencji sprawowało prezydium.

Przeprowadziliśmy kilka rozmów na temat: czego oczekują najbardziej nasi rozmówcy od nowo wybranej Rady.

ZYGMUNT GABRYS pracownik Łódzkiej Fabryki Maszyn Jedwabniczych, przewodniczący komitetu blokowego nr 10

Do naszego komitetu należy 53 posesji w rejonie ulic Wólczanowskiej, Zeromskiego, Za menhofa i Mickiewicza — a więc centrum Łodzi. Jest to przeważnie stare budownictwo, a więc z estetyką i zewnętrznym wyglądem wiele

budynków jest jeszcze „na bakier“. Jestem przekonany, że nowa Rada Narodowa, wzmocni wysiłki, by nadal poprawiać wygląd estetyczny naszego miasta. Mam tu na myśli w pierwszym rzędzie nowe elewacje i remonty zabezpieczające. Oczekuje wreszcie od Rady nacisku na zwiększenie robót drogowych, przede wszystkim na ulicach, przez które przeprowadzono ciągi ciepłe.

Rada powinna się też zająć zagadnieniem prywatnych nieruchomości, z którymi jest kłopot przy remontach kapitalnych, zabezpieczających i nowych elewacjach, bo nie zawsze właściciel zgadza się na te inwestycje.

Mgr BOGUMILA SZYMAŃSKA nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 48

Wydaje mi się, że do spraw wymagających natychmiastowego uregulowania, należą kwestie meldunkowe. W tej dziedzinie biurokracja świeci jeszcze ogromne triumfy. Sprawy oczywiste i proste załatwiają się tu w nieskończoność. A takie drobniutki utrudniają życie.

Terminy zgłoszeń na wyższe uczelnie

Do wczorajszej notatki omawiającej formalności związane z przyjęciami na wyższe uczelnie łódzkie, wkradła się nieścisłość. W związku z tym wyjaśniamy, że 15 kwietnia upłynął termin składania podań wyłącznie na kierunku zaochone.

Na studia dzienne podania na turystów z lat ubiegłych przyjmowane będą w większości uczelni do 15 maja (wyjątek stanowią WSE i WSSP — do końca maja, UE, który przyjmuje do 10 maja oraz PWSTiF na wydział aktorski do końca maja, na operatorski do 15 czerwca). Zgłoszenia kandydatów z roku bieżącego przyjmowane są — jak podawaliśmy do 15 czerwca (m. k.)

KONTUARY różnych rozmiarów
sprzeda
DYREKCJA M.H.D. Obuwem w Łodzi.
W/w przedmioty oglądać można
w gmachu dyrekcji
przy ul. Piotrkowskiej 154
Blizszych wyjaśnień udziela sekcja adm.
gospodarcza tel. 267-71.
Uwaga!
Kontuary nabywać mogą tylko przed-
siębiorstwa państwowe i uspołecznione.
1950-K

PRZETARG
Spółdzielnia Pracy Kraw. im. J. Lewartow-
skiego w Łodzi, Próchnika 16 ogłasza pre-
targ ograniczony na sprzedaż samochodu
ciężarowego marki Mercedes typ L 3000,
cena wywoławcza dla jednostek uspołecz-
nionych 26.950 zł dla osób fizycznych 49.000
zł. Pretarg odbędzie się dnia 13. V. 61 r. o
godz. 9 w lokalu administracyjnym spół-
dzielni. Do przetargu mogą stawać przed-
siębiorstwa i osoby fizyczne na warunkach
określonych zarządzeniem ministra komu-
nikacji MP nr 66/60 poz. 315 po okazaniu
dowodu wpłaty wadium wysokości 10%
ceny wywoławczej na konto 907-100 III
Oddział Miejski w Łodzi względnie w kasie
spółdzielni. Wystawiony do sprzedaży sa-
mochód można oglądać w dni powszednie
w godzinach 11-15 w garażu spółdzielni
przy ul. Próchnika 16. 1954-K

KIOSK HANDLOWY
w bardzo dobrym stanie
o wymiarach 3,60 X 3,60 m. wysokość 3 m.
SPRZEDA
Dyrekcja MHD Art. Przemysłowymi
Różnymi
w Łodzi, ul. Piotrkowska 113
Blizszych informacji udzieli dział ad-
ministracyjno-gospodarczy, tel. 366-02.
932-T

PRACOWNICY POSZUKIWANI
FREZERÓW, tokarzy, szlifiery, lakierników
- zatrudnią natychmiast Łódzkie Zakłady
Kineotechniczne ul. Nowotki 41. Zgłoszenia
przyjmuje dział kadr. 924-T
INŻYNIERÓW i techników budowlanych na
stanowiska kierownicze w przedsiębiorstwie
i na budowy, techników i kierowników in-
stalacji sanitarnych, techników normowania
na roboty budowlane oraz instalacji sanitarnych
i elektrycznych, ekonomistów, majstrów bu-
dowlanych, murarzy, tynkarzy, robotników -
zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowni-
ctwa Miejskiego - Wschód (dawne SPB) ul.
Piotrkowska 171. Zgłoszenia przyjmuje dział
kadr w godz. od 7 do 15. 923-T

DWÓCE inż. architektów na stanowiska kie-
rownika zespołu urbanistycznego oraz pro-
jektanta poszukuje zaraz Prezydium Powia-
towej Rady Narod we Wydział Architek-
tury i Budownictwa w Turku. Mieszkania w
nowym budownictwie zapewnione od dnia
1. VI. 61 r. Informacji szczegółowych udziela
Wydział Architektury i Budownictwa Prez.
PRN Turku. 1904-K
PRACOWNIKA do prowadzenia spraw in-
westycyjnych, formierzy na metale ko-
lorowe, tokarzy pokoiowych przyjmą Łódz-
kie Zakłady Metalowe Łódź, ul. Strzelczyka
26. 1897-K

PAŃSTWOWY Szpital dla Nerw. i Psychicz-
nie Chorych w Gorzowie Wlkp zatrudni od
zaraz do pracy w aptece szpitalnej mgr far-
macej - najchętniej samotną lub samotną.
Malżeństwo (mgr farm. lek. med.) chętnie
widziane. Możliwość uzyskania mieszkania
(2 izby z kuchnią) na terenie szpitala. War-
unki uposażenia w/g obowiązującej siatki
plac. Zgłoszenia należy kierować pod adre-
sem: Państwowy Szpital dla Nerw. i
Psychicznie Chorych w Gorzowie Wlkp., ul.
Fr. Walczaka, Placówka dobra, położona w
mieście. 1948-K

TRZECH fryzjerów męskich zatrudni zaraz
Spółdzielnia Pracy im. „17 Stycznia” w Zgic-
zcu, ul. Swierzewskiego 4. 1932-K

STARZEGO ekonomistę z wyższym wy-
kształceniem, względnie z wykształceniem
średnim i kilkuletnią praktyką w handlu
oraz st. księgową do księgowości materia-
lowej zatrudni zaraz Państwowe Przed-
siębiorstwo Handlowe w Łodzi. Wynagrodzenie
w/g taryfikatora. Oferty pisemne prosimy
składać do Biura Reklam i Ogłoszeń, Łódź,
Piotrkowska 96 pod nr 1929-K. 1929-K

Jesteś turystą - czytaj „Światowid”!
Chcesz być turystą - czytaj „Światowid”!
Interesują Cię wędrowki po kraju i za-
graniczne wycieczki - czytaj „Światowid”!
Pieszko czy samochodem
zawsze ze „Światowidem”!
Światowid

ELEKTROMONTERÓW o wysokich kwalifi-
kacjach zatrudni „PW im. L. Waryńskiego”,
Łódź, ul. Wólczańska 215. Zgłoszenia
przyjmuje dział kadr, w godz. od 8 do 15.
902-T

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
POL hektara ziemi we
wsi Romiszów k. Kocho-
nowa sprzedam. Do-
jazd tramwajem „Aleks-
sandrów”, przystanek Ro-
manów, Tomaszewicz
6824 G
DOMEK jednorodzinny 6-
izbowy (4 wolne) sprze-
dam. Chojny Cieręgowa
10 i piętrowy
6876 G
MIESZKANIE (letnisko),
płoc 1.000 m kw. sprze-
dam. Cena 25.000. Andrzej
i Jolka Łódź, Rokiciń-
ska 96, Maćkowiak
6870 G
DOMEK jednorodzinny
wolny kupię. Tel. 411-86
godz. 18-20 6832 G

KUPNO
ODPADY igelitu nieuży-
teczne kupujemy. Tel.
275-20 6744 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

PRACA
POMOC do dziecka po-
żebna zaraz. Zgierz, ul.
17 Stycznia 66 m. 27
6869 G
POMOC domowa z refe-
rencyjnymi potrzebami. Za-
kątka 24 m. 1 godz. 17-18
6890 G

LEKARSKIE
Dr KUDREWICZ specja-
lista chorób wenery-
cznych, skórnym 8-10, 14-
16 ulica 22 Lipca 4
7381 G
Dr NITECKI specjalista
chorób skórnym, wenery-
cznym 15-18, Kilińska 4
4938 G
Dr MARKIEWICZ specja-
lista chorób skórnym i
wenerycznym Piotrkow-
ska 109-6 6478 G
KORONKA Henryka le-
karz ginekolog-położnik,
przyjmuje 17-18, Zielo-
na 16 6358 G
Dr REICHER - wenero-
log, skórny, zastępca
dyktora Ziomkowski 16-19
Piotrkowska 14 6729 G
Dr Jadwiga ANFOR-
WICZ weneryczne, skór-
ne 15.30-19, Próchnika
nr 8 7531 G
Dr SIENKO specjalista
chorób skórnym, wenery-
cznym godz. 16-19 Ki-
lińska 132 7553 G

NAUKA
W dniu 25. IV. 1961 roku zmarł nasz
ukochany ojciec i dziadek przeżywszy
lat 82
s. i p.
Józef Zawadzki
Wyprowadzenie drogi nam zwłok
nastąpi w dniu 27. IV. br. o godz. 17.30
z kościoła NMP w Fabianicach na
miejsce omentarz katolicki, o czym
zawiadamiają pograżeni w głębokim
smutku
CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE I
WNUKI. 954-T

LOKALE
Pokoje z kuchnią i
wszystkie wygody w
Bydgoszczy - zamienie
na podobne w Łodzi. In-
formacje 8-15 tel. 556-88
6831 G
2 POKOJE, kuchnia, o-
gródki (Lecznica) - za-
mienie na równorzędne
w osiedlu Narutowicza.
Oferty pisemne 6857
Biuro Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96 6857 G
WŁOCŁAWEK - pokój z
kuchnią zamienie na
pokój z kuchnią w Ło-
dzi. Wiadomość Łódź,
Chojny, Pryncypała 29.
Władysław Psut 6954 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

SPRZEDAŻ
KACZKI odchowane
czyste leghorn sprze-
dam. Tel. 388-04 przed po-
łudniem 6855 G
KURCZĘTA marcowe 6-
tygodniowe rasy leghorn
i rasy karmazyny -
sprzedam. Cena 3000. Za-
czek Zgierz-Chelny ul.
Chelmska 18 6833 G
WÓZKI dziecięce pole-
ca sklep Łódź, Nowo-
miejska 7 7239 G
JAJA wylęgowe kurze
rasy Minorci sprzedam.
Łódź-Reńska, Kusiński-
skiego 3 6829 G
CEGLE pełną i dziuraw-
ką sprzedam. Tel. 383-45
6878 G

ZGUBY

Dnia 14. IV. 61 r. zgub-
iono pierścionek pamiat-
kowy z koralem w ba-
gietnikach w okolicy sa-
natorium. Uczelny zna-
lazca proszony jest o
zwrot za wynagrodze-
niem Łódź, ul. Nowotki
86-83 Lucyna Dziakow-
ska 6901 G

RÓŻNE

ZA długim męża Hieroni-
ma Siondaj nie odpo-
wiadam. Jadwiga Sion-
daj Łódź, Dąbkowska 17
6895 G

ZAPISY

Rektorat Państwowej Szkoły Sztuk Plas-
tycznych w Łodzi przyjmuje zapisy kandy-
datów na pierwszy rok studiów w roku
szkol. 1961/62. Blizsze informacje w sekre-
tariacie uczelni przy ul. Narutowicza 77 I p.
tel. 220-03 w godzinach 9-15. Przy uczelni
czynna jest poradnia dla kandydatów: wtór-
ki w godz. 10-12, srody w godz. 10-12,
czwartki w godz. 15-17, piatki w godz.
15-17. 1952-K

WSZELKIE PRACE

z zakresu blacharstwa samochodowego
wykonuje
fachowo i najszybciej warsztat
ul. 1 Maja 30 (zbieg ul. Lipowej).
7473-G

Unieważnienia

Unieważnia się zagubioną pieczętkę o
brzmieniu „Spółdzielnia Pracy „Technika”
w Łodzi”. 941-T

Zgubiono pieczętkę nagławkową o treści:
„Państwowe Gospodarstwo Rolne w Popnie
Przedsiębiorstwo Państwowe p-ta Jezów
pow. Brzeziny st. kol. Rogów telefon Rogów
10”. Ostrzega się, że w/w pieczętka bez do-
datkowych pieczęci: „kierownik gospodar-
stwa” i „główny księgowy” z podpisami
ręcznymi jest nieważna. 1953-K

KONKURS

Akademia Medyczna w Łodzi ogłasza kon-
kurs na stanowisko kierownika brigad re-
montowo-budowlanych oraz st. księgowego
do gospodarstwa pomocniczego typu „D”.
Od kandydata na stanowisko kierownika
brigad rem.-bud. wymaga się wykształcenia
technicznego lub ekonomicznego oraz stażu
pracy z zakresu budowlano-mechanicznego.
Warunki pracy do omówienia w dziale kadr
Al. Kościuszki 4 pok. 39. Akademia Medyczna
nie zabezpiecza mieszkania. Zamknięcie
konkursu dnia 8. V. 1961 r. 1949-K

Podziękowanie

WSZYSTKIM TYM, KTÓRZY OD-
DALI OSTATNIA POSŁUGĘ
S. i P.
JANOWI MICHAŁSKIEMU
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
SKŁADA
RODZINA

NAUKA

W dniu 25. IV. 1961 roku zmarł nasz
ukochany ojciec i dziadek przeżywszy
lat 82
s. i p.
Józef Zawadzki
Wyprowadzenie drogi nam zwłok
nastąpi w dniu 27. IV. br. o godz. 17.30
z kościoła NMP w Fabianicach na
miejsce omentarz katolicki, o czym
zawiadamiają pograżeni w głębokim
smutku
CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE I
WNUKI. 954-T

LOKALE

Pokoje z kuchnią i
wszystkie wygody w
Bydgoszczy - zamienie
na podobne w Łodzi. In-
formacje 8-15 tel. 556-88
6831 G
2 POKOJE, kuchnia, o-
gródki (Lecznica) - za-
mienie na równorzędne
w osiedlu Narutowicza.
Oferty pisemne 6857
Biuro Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96 6857 G
WŁOCŁAWEK - pokój z
kuchnią zamienie na
pokój z kuchnią w Ło-
dzi. Wiadomość Łódź,
Chojny, Pryncypała 29.
Władysław Psut 6954 G

WAZNE TELEFONY

Ogłoszenia wymia-
rowe telefoniczne 311-50
Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. Miłocyn 97
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Dro-
gowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 360-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
555-55
359-15
MOI
Centrala Podmiejska 91

TEATR

TEATR NOWY (Wieżkow-
skie 15) g. 19.15 „Pan
Damazy”, (mala sala)
g. 20 „Ucieczka” - pre-
miera
TEATR POWSZECHNY
(Obr. Stalagradu nr 21)
g. 18.30 „Wesołe mia-
stečko” (przedstawie-
nie zamknięte)
TEATR im. JARACZA
(Jaracza 27) g. 19 „Zy-
wy trup”
TEATR 7.15 (Traugutta 1)
g. 19.15 „Obrona Ksan-
tyny”
TEATR ROZMAITOSCI
(Mionuski 4a) nieczyn-
ny
OPERA (Piotrkowska
24) g. 19.15 „Król wio-
czegów”
PINOKIO (Kopernika 16)
g. 17.30 „Porwanie w
Tinturliście”
ARLEKIN (Wólczańska 5)
g. 17.30 „O złym księ-
ciu Popielu”
OPERA - nieczynna

WYSTAWY

SALON WYSTAWOWY
PTE (Struga 2). Zespo-
łowa Wystawa Fotogra-
fiki Artystycznej ZPAF
czytna g. 14-19.
MUZEUM HIST. RUCHU
REWOLUCYJNEGO (ul.
Gdańska 13) - czynne
g. 11-17
MUZEUM HISTORII WŁO-
KIENICTWA (Wież-
kowskiego 35) Wysta-
wa pt. „Wystawa kra-
sna renesansu i baro-
ku” Czytna g. 11-18
MUZEUM SZTUKI (Wież-
kowskiego 36) czynne
g. 9-15
MUZEUM ARCHEOLO-
GICZNE I ETNOGRA-
FICZNE (Plac Wolności
14) g. 9-18

* * *
KAWIARNIA MŁODZIE-
ZOWA ZMS „Staro-
miejska” g. 17-22
Dziennik
* * *
ZOO - czynne g. 9-19
* * *
PALMIARNIA - czynna
g. 16-18

Co? gdzie? kiedy?

KINA

KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20)
„Babette idzie na woj-
nę” (panorama) prod.
franc. dozow. od lat 12
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA (Piotrkowska
67) „Złodej z Bagda-
du” prod. ang. dozow.
od lat 12 g. 10, 12.30, 15,
17.30, 20
WISLA (Tuwima nr 1)
„Odwiedziny prezyden-
ta” prod. pol. dozow. od
lat 14 g. 10, 12.30, 15,
17.30 (seans zamkn.) 20
WŁOKNIARZ - nieczyn-
ny
WOLNOSC (Przybyszew-
skiego 16) „Sprawy
nieznane” prod. wlos-
kiej dozow. od lat 16 g.
10, 12.30, 15, „Deszczowa
nieznana” prod. USA.
dozow. od lat 16 g. 17.30,
20
KINA I KATEGORII
MUZA (Fabianka 173)
„Statek z dynamitem”
prod. rum. dozow. od
lat 16 g. 15.45, 18, 20.15
PRZEWIŚNIE (Zerom-
skiego 74) „Ciao, ciao,
Bambina” prod. wlos-
kiej dozow. od lat 16
g. 15, 18, 20
STYLOWY (Kilińskiego
123) „Pierwsza lekcia”
prod. bulg. dozow. od
lat 12 g. 16, 18, 20
ZACHETA (Zgierska 26)
„Kłopoty z miłością”
prod. NRD. dozow. od
lat 14 g. 10, 12.30, 15,
17.30, 20
KINA II KATEGORII
ADRIA (Piotrkowska 150)
Program aktualności:
„Śladem rzymskich te-
gionów”, „Koncert”,
„Gips-romans”, „My-
sie figle” g. 16, 17,
18
„Rancho Texas” prod.
pol. dozow. od lat 18 g.
16, 20
DKM (Nowotki 27) „Pa-
tylski wigwag” prod.
franc. dozow. od lat 16
g. 16, 18, 20
DWORCOWE (Dw. Kail-
ski) „O! Megambos do
Cocopabany”, „Miejsce
na lato”, „Szpak i je-
go pan” g. 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21
GDYNIA-STUDIJSNE (Tu-
wima 2) „Kolyssanka”
prod. radz. dozow. od
lat 16. dec. „Witraże
Dobrzańskiego” (pol.)
g. 10, 12, 14, 16

4 Polaków w zespole gwiazd piłkarskiego mistrza Francji

Stade de Reims przyjeżdża do Łodzi w wyborowym składzie



Robert Siatka

Na razie LKS ma kłopoty w dotrzymaniu kroku średniej klasy drużynom, nie mówiąc już o czołowych zespołach I ligi. Tymczasem czerwono-biali sprowadzają jedną z najlepszych jedenastek Europy — francuski Stade de Reims. Czy nie jest to porównanie się z motyka na słońce?

Na to z pozorów retorycznie brzmiące pytanie należy odpowiedzieć negatywnie. Po pierwsze, dzięki inicjatywie LKS łodzianie będą mogli zobaczyć

sllyny zespół francuskich gwiazd, z piłkarzem polskiego pochodzenia Raymondem Kopaczewskim („Kopa”) na ciele. Po wtóre — występ Stade na z pewnością nie byłby jakie walory szkoleniowe. Po trzecie — leży w tradycji LKS rozgrywanie dobrych meczów z zagranicznymi zespołami.

Kierownictwo mistrza Francji ustaliło już skład Stade na dwa mecze, jakie ma on rozegrać w Polsce. Do Warszawy i Łodzi przyjadą:

bramkarze — Jacquet i Colonna,

obrońcy — Wendling, Rodzik, Hiegel, pomocnicy — Müller, Moreau, Leblind i Siatka.

napastnicy — Kopaczewski, Glowacki, Piantoni, Vincent, Ashar i Fantou. W zespole francuskim zabrakło tylko odbywającego obecnie służbę wojskową Sauvage, który w związku z faszystowską rebelią w Algierze, nie może otrzymać urlopu.

Na Wybrzeże jedzie ŁKS szukać formy przed meczem ze Stade i ligową kampanią

Kto się pośpieszył, ten dobrze zrobił. W pokaznej teście posegregowano zamówienia zbiorowe nadesłane przez instytucje i zakłady pracy na bilety na mecz ŁKS z Stade de Reims. Lekko licząc ŁKS ma już dzisiaj sprzedanych tyle biletów, że wystarczy tego na zapalenie przynajmniej połowy miejsc na stadionie.

Zapobiegliwi będą już w piątek posiadaczami zamówio-

nych biletów, LKS bowiem wyznaczył na ten dzień ich odbiór. Po bilety zgłaszać się należy do sekretariatu klubu w godzinach 10—18. Indywidualnie będzie można nabywać bilety w przedsprzedaży dopiero od wtorku 2 maja w kasie MDK przy ul. Traugutta 3.

Przed spotkaniem ze słynną drużyną francuską ligowy zespół ŁKS rozegra jeszcze dwa mecze. W niedzielę 30 bm. o godzinie wystąpią w Gdańsku gdzie zmierzą się z Arka, LKS będzie dysponował pełnym składem, bowiem Sass po meczu ze Stalą wraca do Łodzi, a Suski, który składa egzamin, ma niedzielę wolną. Dzięki temu LKS będzie mógł do trzymać warunków umowy, Arka zastrzegła się bowiem, że pragnie grać z ŁKS pod warunkiem, że będzie to pełna drużyna ligowa.

Po meczu z Arka, w drodze powrotnej do Łodzi, LKS zatrzyma się w Tczewie, gdzie w dniu Święta 1 Maja zmierzą się z reprezentacją tego miasta. Pozostałe dni ligowy LKS przeznaczają na możliwość solidnego przygotowania się do oczekującego ich meczu z drużyną Reims.

Dobra wizytówka Brazylijczyków

W końcu b. tygodnia przybywa do Polski brazylijska drużyna piłkarska Gremio z Porto Alegre. Brazylijczycy rozegrają dwa mecze — w Chorzowie i Krakowie. Przed przybyciem do Polski zespół brazylijski wystąpi w Sofii, gdzie rozgromił mistrza Bułgarii CDNA 5:1!

Korty Balut czekają

Po okresie zimowej zaprawy, tenisiści SKS Start w najbliższym okresie przenoszą swoje treningi na piękne, nowo wybudowane korty tenisowe w ośrodku sportowym na Julianowie. Spółdzielcy, mieszkańcy Dzielnicy Baluty oraz młodzi chłopcy i dziewczęta w wieku od lat 9 interesujący się tą dziedziną sportu znajdą tam doskonałe warunki do jego uprawiania. Zapisy do sekcji tenisowej przyjmowane są codziennie w godz. od 9 do 16 w sekretariacie klubu na stadionie przy ul. Teresy nr 56-58. Zapisy młodzieży przyjmują bezpośrednio trener podczas treningów w poniedziałki od godziny 14 do 16 i w soboty od godz. 14.30 do 16.

Skutki rebelii faszystowskiej Francuscy sportowcy zatrzymani obowiązkami wojskowymi

W związku z faszystowską rebelią w Algierii, wszyscy sportowcy Francji, odbywający obecnie służbę wojskową, nie mogą opuścić kraju. Z tego też powodu w reprezentacji kolarskiej na Wyścig Pokoju zabraknie Caveta i Reauxa. Nie przyjedzie

również Lebaube. Wiele wyścigów kolarskich, które miały odbyć się we Francji, zostało przeniesionych na inne części kraju. W zespole francuskich kolarzy na mistrzostwa Europy zabraknie Degrosa, Bailleta, Muqueta i Vinsona.

Ostatnie dni przed startem

- Bułgarzy już przyjechali
- Hotel „Warszawa“ czeka na zawodników
- Telewizja zapowiada transmisję

(Od specjalnego wysłannika)

Na murach Warszawy ukazały się kolorowe afisze, zapowiadające start kolarzy do XIV Wyścigu Pokoju.

W hotelu „Warszawa“ wszystko jest już przygotowane do powitania zawodników.

Przedstawiciel PPIS p. Szymański, informuje nas, iż grosz drużyny przyjedzie dopiero w piątek wieczorem.

Kiedy przyjadą kolarze Związku Radzieckiego?

Niemcy przyjadą w piątek, a zawodnicy ZSRR dopiero w sobotę. W piątek do Warszawy, przez zawodników NRD sygnałowy jest przyjazd ekip z pół-

nocy a więc: Szwecji, Finlandii i Danii. Bułgarzy już przyjechali.

Co robią nasi zawodnicy? Nasi kolarze wczoraj raz jeszcze przejechali trasę pierwszego etapu. Mieszkają oni na terenie AWF na Bielcach. W hotelu „Warszawa“ zakwaterują się w piątek.

Jak załatwiłcie sprawę wjazdu i wyjazdu zawodników ze Stadionu X-lecia?

Tak zwana brama maratońska podzielona została kosztami pracowniczej słomy na dwie części. Zawodnicy z jednej strony będą wjeżdżać, a z drugiej wy-

jeżdżać ze stadionu. Publiczność zgromadzona na trybunach trzy razy będzie świadkiem finiszów kolarzy, a za czwartym razem za zakończeniem etapu, czyli decydującego o zwycięstwie finiszu.

Jak idzie sprzedaż biletów? Bilety w 80 procentach zostały już sprzedane. Do wtorku, to jest do dnia startu kolarzy sprzedaż została pozostawiona. Do Warszawy wybiera się wielu kibiców sportowych z innych miast. Polskę, jak powiada pierwszego zwycięzcy.

le osób razem z kolarzami wyruszy w drogę z Warszawy przez Berlin do Pragi?

Zawodników m'ed będziemy 90, a cała kawałkami liczy 455 osób i 105 samochodów. Samych dziennikarzy będzie 80. Chociaż Włosi nie biorą udziału w Wyścigu, to jednak zapowiadany jest udział przedstawicieli pisma „Unita”.

Kolejnym rozmawiałem z kierownikiem działu sportowego telewizji, red. Kacperem Grudą.

Jak włączy się telewizja do Wyścigu Pokoju?

Transmisję będziemy rozpoczęli Wyścigu i ośmiu zawodników. Następnie przewidywane są bezpośrednie transmisje z meczy z Poznania i Szczecina, a z Olsztyna i Gdańska namy relacje filmowe.

Z terenu NRD transmisję mamy mety etapów, z tym, że komentarz słowny nadawany będzie z ekranu kontrolnego, znajdującego się w Berlinie. Być może, że w Pradze telewizorem przypomni się helikopter. W tym roku telewizję obsługiwane będą red. Tomaszewski i red. Gebert. Zdajemy sobie doskonale sprawę z tego, że za interesowne Wycięgiem jest obrzymie i dlatego dokładamy wszelkich starań, żeby transmisje były aktualne i atrakcyjne, a o to przede wszystkim postaram się powiada kolarze.

J. NIECIECKI

Tramwajarze atakują I ligę Ambitne zamierzenia Łódzkich żużlowców

Czy Łódź „dorobi się” wreszcie zespołu pierwszoligowego? — indagujemy p. Zajączkowskiego, wiceprezesa KS Tramwajarz sprawującego jednocześnie funkcję kierownika sekcji żużlowej.

Jestem jak najlepszej myśli. Zdaje się, że w tym roku powinniśmy mieć szansę. Zmiana systemu rozgrywek mistrzostw polegała na tym, że II liga rozgrywa spotkania w jednej grupie, a nie w dwóch, jak to było w latach ubiegłych, sprawia iż po każdej niemal niedzieli następują poważne przetasowania w tabeli. Mieliśmy już szereg niespodzianek. Dla przykładu dodam, że silna drużyna Śląska ze Świe tochłowic przegrała z Polonią (Pila), która myślnie „załatwiłmy” w Łodzi.

Czy w składzie KS Tramwajarz przewiduje się zmiany? — Raczej nie. Drużyna startuje w składzie znanym naszym kibicom i również jest najlepszej myśli. Hasłem naszych zawodników jest: bezwzględnie wywalczyć awans do I ligi. Okoliczności są sprzyjające.

Czy forma zawodników gwarantuje ewentualny awans? — Wiele nadziei wiążemy z Mirowskim, który już w pierwszych startach dowiódł, że odzyskał wysoką formę. Ostoja drużyny jest również Krakowiak. Pilny trening pozostałych naszych żużlowców to w pewnym sensie gwarancja sukcesów.

A zatem są widoki wywindowania się na pierwszą lokatę w tabeli?

Sądze, że tak. Wiele okoliczności przemawia bowiem za tym, że z niedzielnego meczu z opolskimi Kolejarzami wyjdzie nam obronna ręka. Proszę wziąć pod uwagę, że do rewanżu w

Opolu dojdzie już następnego dnia w poniedziałek, 1 maja. O ile wygramy obydwie mecze, nasza pozycja będzie mocna.

Na tym kończymy dodając, że mecz z Kolejarzem (Opole) odbędzie się w niedzielę 30 bm. na torze przy Placu 9 Maja o godz. 16.

K. Rozmysłowicz

Półfinały mistrzostw szkolnych w piłce nożnej

W odbywających się mistrzostwach łódzkich szkół średnich w piłce nożnej wyłoniono już półfinałistów. Jest ich sześciu, w tym bowiem grupach przeprowadzono rozgrywki eliminacyjne.

Na liście półfinałistów wpisali się drużyny następujących szkół: Technikum Budowlane nr 2, Technikum Mechaniczne, Zasadnicza Szkoła Met.-Odlaw. Salezjanów, Technikum Włókiennicze nr 1, Technikum Samochodowe i VI LO.

Piłka ręczna i łuczniczka w SOS

Wczoraj rozpoczęły się w Szkolnym Ośrodku Sportowym ogólnolódzkie mistrzostwa szkół podziału wycięgiem w piłce ręcznej, a w niedzielę, 30 bm. od godz. 9 w tym ośrodku rozpoczynają się mistrzostwa szkół podstawowych w łuczniczce.

Cracovia - Lechia 0:1

W zaległym meczu o mistrzostwo I ligi piłkarskiej Cracovia przegrała z gdańską Lechią 0:1 (0:0). Zwycięską bramkę dla Lechii zdobył w 88 min. Wieczorkowski.

Drużyna gdańska załpmonowała taktyką, świetną kondycją i umiejętnością rozłożenia siły oraz wielką ambicją.

Prowadziła ona przez cały czas meczu otwartą grę, choć w napadzie miała w zasadzie tylko 4 zawodników, gdyż środkowy Nowicki wspomagał własną defensywę.

Cracovia nie zasłużyła na porażkę, będąc przez godzinę stro-

na atakująca. Okazało się jednak, że nawet jej rewelacyjne spisuja się skrzydłowi Kowalik i Hausner nie mieli zbyt wielkich szans w pojedynkach z nie zawodnym Korystem.

* * *

Młodzieżowa piłkarska reprezentacja Polski gościła w środę w Sosnowcu, gdzie rozegrała sparingowe spotkanie z I-ligową Stalą Sosnowiec, uzyskując po przegranej na przeciwnym polu, zwycięski remisowy 3:3 (1:1). Bramki dla krzy zdobyli: Myga — dwie i Przybylski, a dla Stali Kosider — dwie i Krawiarz.

● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ● POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AL MORGAN

(77)



Przełożyła CECYLIA WOJEWODA

— Nie zakładałbym się o to na pańskim miejscu. Podobały się panu taśmy?

— Powiedziałem przecież. Uważam, że są znakomite. Wszystko bujda, ale znakomite. Ten kawałek o transfuzji to specjalna klasa. Falszywy jak dziesięciodolarowy banknot, ale klasa.

— Jak to falszywy? Niech pan w siebie nie wmawia, że Fuller był aż takim aktorem.

— Niech pan w siebie nie wmawia, że nie był.

— Nie uważa pan, że naprawdę był głęboko wzruszony?

— Skąd ja to mogę wiedzieć? I co to właściwie za różnica? Audycja odniosła skutek. Dostał krew. Niech pan pomyśli. Edison babrze się w swoim laboratorium. Nagle zapala się jakieś szkło. Kogo to obchodzi, czy on przy tym pomyślał: „Teraz wynajdę siedemdziesięciopięciowatową żarówkę”? Kogo, pytam. Działa, a to najważniejsze.

— Mnie obchodzi.

— To panu przejdzie.

— Dlaczego?

— Upprzedzam pana, że nasza rozmowa kosztuje firmę godzinny nadliczbowy, płatne podwójnie. Chce się pan zagłębić w debatę za tę cenę? Proszę bardzo.

— Poważnie. Co to znaczy: „To panu przejdzie”?

— To znaczy, że w tej chwili Fuller wypełnia pańskie życie. Myśli pan o nim bez przerwy od początku tygodnia. Tak czy nie?

— Tak.

— Ołóż wszystko, co Fuller robił, ma wielkie znaczenie dla pana. Zatrzuwa pan

sobie życie jego pobudkami działania, jego uczuciami. Dlaczego? Dlatego, że od przyszłego tygodnia przejmie pan jego życie. Albo przejmie pan przynajmniej jego życie oficjalnie. A więc w tej chwili Fuller jest najważniejszą osobą w świecie dla pana. Ważniejszą nawet od pana samego... Po jakimś czasie odkryje pan, że to pańskie nazwisko, a nie Fullera, figuruje na liście plac, i całe zainteresowanie Fullerem minie.

— Może pan ma rację.

— Za tę cenę muszę mieć rację albo pan jest cholernym idiotą słuchając moich wywodów. Czemu pan nie zapomni na chwilę o Fullerze i nie stanie się znów Edem Harrisem? Ma pan zrobione taśmy i dwa dni na napisanie skryptu. Niech się pan upije albo prześpi z kimś.

— Albo jedno i drugie.

— Albo jedno i drugie.

Jackson wyłączył przewijarkę i magnetofon i zgasił światło. Zamknęliśmy za sobą drzwi montażówki.

— Podwieź pana? — spytał.

— Nie, dziękuję. Muszę iść do Sida Moore'a, Mieszka tu w pobliżu.

— Zebranie natury strategicznej?

— Coś w tym rodzaju.

— No tak — powiedział Jackson. — Ja jestem tylko mikserem. Zarabiam sto siedemdziesiąt pięć dolarów tygodniowo. Niko mnie nigdy nie pisze w gazetach. Nie wyjeżdżam na urlopy do Portugalii. Nie będę nawet miał wzmianki pośmiertnej w gazetach, chyba że rodzina zapłaci. Ale nie ma pan pojęcia, ilu draniom nie muszę się kłaniać.

— Draniom w rodzaju Sida Moore'a?

— Ja tego nie powiedziałem, bracie. Niech pan nie zapomni sprawdzić po wyjściu od niego, czy pan ma wszystkie dziesięć palców.

— Zrobię to.

Jackson kiwnął mi ręką i poszedł do windy. Przystanalem w recepcji i nakreśliłem numer Sida.

— Sid?

— Tak.

— Tu Harris.

— O której tu będzie?

— Za piętnaście minut.

(c. d. n.)

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96 Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 223-05 Dział kulturalny 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział listów i interwencji 340-80. Telefon Usługowy 303-04. Redakcja nocna 379-76. — Biuro Ogłoszeń 311-30. 233-00 wewn. 30 czynne do 13.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna 12.50. Prenumerata przyjmująca płatność pocztową, listonosze oraz PUPK „Ruch”. Łódź: ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę kwartalnie 42.50, półrocznie 105. rocznicie 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”. Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. — Reklamsów nie zamówionych redakcja nie zwraca.